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POWIAT
A.N.Q.A.

Smog i sezon grzewczy to dwa 
pojęcia, które w naszym kraju są 
ze sobą ściśle powiązane. Dzieje się 
tak zwłaszcza w dniach, kiedy tem-
peratury za oknem spadają poniżej 
zera. Polski Alarm Smogowy opubli-
kował niedawno dwa zestawienia, 
dotyczące zanieczyszczenia powie-
trza i walki z tym zjawiskiem. Jak 
na ich tle wypada nasza okolica? 

Sezon grzewczo-
smogowy w pełni

 CENA PROMOCYJNA  34,99 ZŁ/2,5 l

OLKUSZ
ul. Nullo 7a, tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 (od strony Targowej)

tel. 32 642 15 87 

Krakowska 14

BIŻUTERIA 
ZŁOTA, SREBRNA I MODOWA

32 754 36 15, 509 455 121 
www.mcbizuteria.pl

SKUP 
ZŁOTA NAPRAWY GRAWER

POWIATOWY URZĄD PRACY
W OLKUSZU

Informujemy, że w dniu 

24.12.2021 r.
(tj. Wigilia), 

Powiatowy Urząd Pracy w Olkuszu,  

będzie nieczynny.

INFORMACJA

CCAAPPRRIICCAAPPRRII

Cukiernia Capri, Miła 40a, Olkusz 

Tel. 516 028 145

Zapraszamy do składania 
zamówień na ciasta świąteczne

zamów, a my dowieziemy

cukierniacapri@gmail.com  facebook.com/cukiernia.capri

32 645 07 42
509 153 011

SylwesterSylwestergodz. 20.00

- 4 dania gorące w tym nasza specjalność świnka podzamecka
- przystawki, płyta zimna, napoje gorące i zimne bez ograniczeń
- 0,5 l na parę (premium), sztuczne ognie, lampka szampana 

490,- para  250,- singiel 
Dyskoteka Sylwestrowa 31 grudzień
danie gorące, zimna płyta, szampan
150,- para obowiązuje rezerwacja miejsc

 1 stycznia wstęp 20,00 zł Dyskoteka Noworoczna
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Upływa historyczny dla Gminy 
Olkusz czas. To właśnie w 2021 roku 
dobiegły końca jedne z najwię-
kszych inwestycji w historii 
olkuskiego samorządu, takie jak 
rewitalizacja Kwartału Królewskiego 
z udostępnieniem podziemi ratusza, 
rewitalizacja zamku Rabsztyn, czy 
Parku Czarna Góra. Dziś obiekty te 
są dumą wszystkich Mieszkańców, 
a Srebrne Miasto staje się ważnym 
punktem na mapie turystycznej 
kraju. Nie brakowało również 
inwestycji poprawiających jakość 
infrastruktury drogowej, czy eduka-
cyjnej. 

 

- Wartość zaprezentowanych w niniej-

szym zestawieniu wykonanych zadań 

inwestycyjnych przekracza 50 mln 

złotych. Są wśród nich także inwe-

stycje wieloletnie, których realizacja 

zakończyła się w 2021 roku. Podsu-

mowanie nie obejmuje wszystkich 

zrealizowanych projektów, ponieważ 

musiałoby być jeszcze dłuższe. Do 

poprawy i rozbudowy miejskiej 

infrastruktury staram się podchodzić 

rzetelnie i kompleksowo –   w miarę 

dostępności środków finansowych. 

Dużo uwagi poświęcam także 

możliwości pozyskania środków 

finansowych z zewnątrz. To dzięki nim 

roczne wydatki majątkowe możemy 

liczyć  w dziesiątkach milionów złotych. 

Dziękuję wszystkim za pracowity 2021 

rok i zobowiązuję się do równie 

intensywnej pracy w nadchodzącym 

roku – podsumowuje Roman Piaśnik, 

burmistrz Olkusza. 

 

SPORT 

Najważniejszą inwestycją sportową, 
która w całości została oddana do 
użytku w minionym roku, jest zrewi-
talizowany Park Czarna Góra.  

Do dyspozycji entuzjastów spędzania 
czasu na świeżym powietrzu są nowe 
boiska sportowe z nawierzchnią 
naturalną i sztuczną, bieżnia, plac za-
baw z siłownią zewnętrzną oraz alejki 
pieszo-rowerowe. Dziś Park Czarna 

Góra jest miejscem odwiedzanym 
przez całe rodziny. Wartość prac 
wyniosła blisko 14,5 mln złotych,            
a Gmina uzyskała dofinansowanie na 
realizację tego zadania w wysokości     
9 mln złotych. 
W obrębie kompleksu Czarna Góra 
trwają kolejne prace – budowa trybun      
z budynkiem zaplecza sanitarnego            
i kompleksowa modernizacja basenu. 
Zaplanowano także modernizację 
kortów tenisowych, a także budowę 
tężni solankowej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TURYSTYKA 

Dziesiątki tysięcy turystów odwiedziły 
udostępnione w 2021 roku obiekty 
turystyczne: zamek Rabsztyn i Pod-
ziemny Olkusz.  

 

 

 

 

 

 

 

W odgruzowanych pomieszczeniach 
warowni znajdują się: informacja 
turystyczna, kawiarnia, a także zaple-
cze sanitarne. Zupełnie nowe 
zagospodarowanie terenu wewnątrz 
zamku nie tylko jest atrakcyjne 
wizualnie, ale także umożliwia organi-
zację wielu ciekawych wydarzeń, 
których na zamku w 2021 roku nie 
brakowało. Wartość prac przekroczyła 
3 mln złotych, natomiast pozyskane 

dofinansowanie wyniosło 1,7 mln 
złotych. 

Dużym sukcesem okazał się projekt 
Podziemny Olkusz.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nową ekspozycję w podziemiach 
ratusza oraz budynku Dawnego 
Starostwa odwiedzają zainteresowani 
z całego kraju, podkreślając jej 
nowoczesny charakter, który ułatwia 
poznawanie lokalnej historii. Zmienił 
się również budynek Dawnego 
Starostwa – niegdyś niszczejącej 
ruiny, a dziś dumnej wizytówki centrum 
Olkusza. Koszt inwestycji wyniósł 
około 20 mln złotych, natomiast Gmina 
Olkusz pozyskała na ten cel 
dofinansowanie w wysokości 6,5 mln 
złotych. 
Oba obiekty zostały wyróżnione 
prestiżowymi nagrodami turystyczny-
mi. 
 

 

 

 

 

 

 
EDUKACJA 

Do każdego roku szkolnego przed-
szkola i szkoły przygotowują się odna-
wiając sale lekcyjne i dokonując innych 
bieżących remontów, jednak inwesty-
cje  w  tym  zakresie  obejmują  także  

OLKUSKI ROK PEŁEN INWESTYCJI
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większe zadania. W 2021 roku 

zakończono m.in. budowę zaplecza 
parkingowego i chodnika przy Szkole 
Podstawowej Nr 1, budowę placu 
zabaw w Zawadzie i przy Szkole 
Podstawowej Nr 5 oraz boiska w Wite-
radowie. Dobiega końca rozbudowa 
boiska w Sienicznie. Dokonano ter-
momodernizacji Przedszkola Nr 5 i mo-
dernizacji ogrodzenia przy Przedszko-
lu Nr 3. W Szkołach Podstawowych    
Nr 3, Nr 4, Nr 5, Nr 10, w Gorenicach, 
w Sienicznie i w Przedszkolu Nr 10 
zmodernizowano toalety z myślą o po-
trzebach osób z niepełnosprawnościa-
mi. W kilku szkołach pojawiły się także 
schodołazy. Wartość wymienionych 
inwestycji przekracza 1,6 mln złotych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozpoczęła się ponadto realizacja 
dwóch ambitnych przedsięwzięć, 
znacznie zwiększających dostępność 
edukacji przedszkolnej dla najmłod-
szych mieszkańców gminy. W pow-
stających przedszkolach w Osieku 
oraz  w Zedermanie miejsce znajdzie 
225 dzieci. Łączna wartość prac 
przekracza 10 mln złotych, a Gmina 
Olkusz uzyskała na ich realizację 
dofinansowanie w wysokości 7,5 mln 
złotych. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PRZEBUDOWY ULIC, ŚCIEŻKI 
ROWEROWE 

 

Wśród inwestycji zrealizowanych          
w 2021 roku nie zabrakło prac 

związanych z poprawą infrastruktury 

drogowej na terenie Miasta i Gminy 
Olkusz.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zakończono przebudowę olkuskich 
ulic: Słowackiego, Nullo, Zagaje, 
Batalionów Chłopskich, Leśnej, 
Pięknej, Polne Wzgórze, Sosnowej, 
Strzelców Olkuskich, Tuwima, Wido-
kowej, łącznika między ul. K. K. Wiel-
kiego i ul. Świętokrzyską, łącznika 
między ul. Dworską i ul. Piłsudskiego, 
a także dróg w Osieku, Gorenicach, 
Zimnodole, Niesułowicach, Zawadzie, 
Troksie, czy ul. M. Dąbrowskiej w Sie-
nicznie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Wielu pracom towarzyszyła budowa 
oświetlenia i nowych miejsc parkin-
gowych. Dodatkowe parkingi powstały 
także przy ul. Piłsudskiego i obok 
ogródków działkowych przy ul. Żura-

dzkiej. W tym roku rozpoczęto też 

przebudowę ul. Przemysłowej, Orzesz-
kowej i Kpt. Hardego. 

Przy ul. Sławkowskiej, Żuradzkiej,            

Witosa, a także w Witeradowie 
powstały nowe chodniki. Poprawione 
zostało bezpieczeństwo na przejściach 
dla pieszych w ciągu DK 94                        

w Zedermanie i Sienicznie, a także na 
drogach gminnych   w Rabsztynie oraz 
w ul. 29 Listopada na wysokości            
ul. Kamyk. Wzdłuż ul. Słowackiego, 

Kocjana, za Miejskim Ośrodkiem 
Kultury w Olkuszu oraz od ul. Jasnej do 
zamku Rabsztyn zostały utworzone 

nowe  ścieżki rowerowe, natomiast  do 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

hali MOSiR od przejścia pod DK94 
prowadzą nowe schody. 

Wartość realizowanych prac drogowych 
w samym 2021 roku wyniosła blisko 10 
mln złotych. Ponadto, Powiat Olkuski 
otrzymał dotacje w łącznej wysokości 
475 tys. złotych na realizację zadań, 
związanych z rozbudową powiatowych 
odcinków dróg. 

 
OSP 

 

Dużą część środków w 2021 roku 
przekazano na rozwój infrastruktury,       
z której korzystają Strażacy Ochotnicy. 
Modernizację lub rozbudowę budynków 
OSP zaplanowano w Olkuszu, Goreni-
cach, Osieku, Kosmolowie, Żuradzie, 
czy w Braciejówce. Wartość prac 
przekracza 1,6 mln złotych. 

. 
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PODZIĘKOWANIA, KONDOLENCJE

OLKUSZ
A.N.Q.A.

Nie ma miesiąca, w którym nasi 
Czytelnicy nie zwracaliby nam uwagi 
na problem niewłaściwego parko-
wania w centrum Olkusza. Wielu 
kierowców ma w przysłowiowym 
„nosie” przepisy ruchu drogowego, 
przedkładając swoją wygodę nad 
bezpieczeństwo innych.  Przykład 
takiego zachowania mieliśmy nie-
dawno na skrzyżowaniu ul. Bylicy 
i ul. Nullo.

W zeszłym  tygodniu dostaliśmy 
telefon od mieszkańca Olkusza, który 
prosił o  interwencję dotyczącą parko-
wania na ul. Bylicy, od skrzyżowania 
z ul. Nullo, w stronę dawnego budynku 
banku PKO. - Przyjedźcie i zobaczcie, 
jak “mistrzowie” parkowania zostawiają 
tam swoje auta. Za niedługo będą sta-
wiać je w poprzek ulicy — usłyszeliśmy 
w  słuchawce. Z  jego  relacji wynika, 
że problem powtarza się notorycznie. 
Pojazdy zostawiane są po obu stronach 
ulicy, nawet przy samym skrzyżowaniu, 
co nieraz  tamuje  ruch przy wjeździe 
na ulicę.

Postanowiliśmy  zweryfikować 
te doniesienia w  terenie. Na miejscu 
zastaliśmy samochody, które zaparko-

wane były po obu stronach drogi, tuż 
przy samym skrzyżowaniu, co widać 
na zrobionym przez nas  zdjęciu. Po-
prosiliśmy mundurowych o komentarz 
do zaistniałej sytuacji. - Na przesłanym 
do nas zdjęciu widać, że niektóre samo-
chody zaparkowane są częściowo na 
chodniku. Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami  zatrzymanie  i  postój  na 
chodniku kołami  jednego  boku  lub 
przedniej osi pojazdu o masie całkowitej 
nieprzekraczającej 2,5 t, dopuszczone 
jest między  innymi,  gdy  na  danym 
odcinku  jezdni nie obowiązuje  zakaz 
zatrzymania  lub postoju, a szerokość 
chodnika pozostawionego dla pieszych 
jest taka, że nie utrudni im ruchu i jest 
nie mniejsza niż 1,5 m – wyjaśnia Kata-
rzyna Matras, oficer prasowy Komendy 
Powiatowej Policji w Olkuszu.

Rzeczniczka olkuskiej Policji  za-
znacza,  że  pojazdy  takie  nie mogą 
znajdować  się  zbyt  blisko  przejścia 
dla pieszych.  - Auta parkujące bez-
pośrednio przy przejściu dla pieszych 
znacząco  ograniczają  widoczność 
zarówno pieszym, którzy  chcą wejść 
na pasy, jak i kierowcom zbliżającym 
się do nich. Jest to szczególnie niebez-
pieczne. Zgodnie z  art. 49. 1. Ustawy 
Prawo o ruchu drogowym, zabrania się 
zatrzymania pojazdu na skrzyżowaniu 
oraz w odległości mniejszej niż 10 m 

od przejazdu lub skrzyżowania. Zakaz 
zatrzymywania się i postoju obowiązuje 
również przy przejściu dla pieszych 
i obejmuje odległość 10 m przed  i  za 
przejściem dla pieszych –  informuje 
przedstawicielka olkuskiej komendy. 
Za niestosowanie się do przepisów grożą 
mandaty do 500 zł.

Od początku roku Policjanci od-
notowali ponad 30  interwencji, które 
dotyczyły nie  tylko parkowania przy 
wskazanym przez Czytelnika  skrzy-
żowaniu,  lecz  także wzdłuż  obydwu 
ulic. Głownie zgłaszający  informowali 
o blokowaniu wjazdu na posesje, nie-
prawidłowym parkowaniu w  rejonie 
postoju taxi, jak również nieprawidło-
wym parkowaniu w rejonie przejścia dla 
pieszych. - Takie informacje wypływały 
do nas  telefonicznie  lub  za pomocą 
aplikacji  „Krajowa Mapa  Zagrożeń 

Bezpieczeństwa” – mówi podkomisarz 
Katarzyna Matras.

Dodaje przy  tym,  że  za każdym 
razem na miejsce kierowany był po-
licyjny patrol.  Informowano  również 
straż miejską. W sytuacji  stwierdze-
nia wykroczenia w  ruchu drogowym 
kierowcy, którzy nie stosowali  się do 
przepisów  ruchu drogowego,  zostali 
ukarani mandatem karnym lub zostali 
pouczeni. - Obecnie w KPP w Olkuszu 
prowadzona  jest  sprawa  dotycząca 
nieprawidłowego parkowania na ulicy 
Bylicy w Olkuszu. W analizowanym 
okresie   na ulicy Nullo  odnotowano 
23 przypadki niewłaściwego parko-
wania. Wobec 9 kierowców policjanci 
nałożyli mandaty karne, 5 kierujących 
pouczono, w prowadzeniu jest 7 spraw, 
a 2 sprawy zakończono odstąpieniem – 
wylicza nasza rozmówczyni.

„Mistrzowie parkowania” w akcji

BUKOWNO
A.N.Q.A.

W miniony wtorek radni 
z Bukowna głosowali nad zmianą 
Miejscowego Planu Zagospodaro-
wania Przestrzennego tej miej-
scowości. Zgodnie ze społecznymi 
oczekiwaniami, uchwalony plan 
nie zezwala na wydobycie piasku 
na terenie tzw. Pustyni Starczy-
nowskiej.  Eksploatacja będzie 
jednak możliwa na terenie lasów 
w pobliżu Przymiarek.

Od miesięcy mieszkańcy Bukow-
na żyją sprawą możliwej eksploatacji 
piasku na terenie tzw. Pustyni Star-
czynowskiej. W trakcie prowadzonej 
procedury  planistycznej  związanej 
ze  zmianami w Miejscowym Planie 
Zagospodarowania  Przestrzennego, 
pojawił  się  bowiem  wniosek,  aby 
wykorzystać  w  ten  sposób  tereny 
leśne położone między ul.  Sosnową 
i ul. Długą. Inwestycję taką miałaby 
realizować  firma  Sibelco  Poland. 
Wszystkie  takie  wnioski,  jeśli  są 
zgodne  ze  Studium Uwarunkowań 
i  Kierunków  Zagospodarowania 
Przestrzennego,  przekazywane  do 
właściwych organów o wydanie w tych 
sprawach  decyzji  i  opinii.  Tak  też 
stało się i w tym przypadku. Sprawą 
zajęło się m.in. Ministerstwo Klimatu 
i Środowiska.

W międzyczasie pomysł budowy 
kopalni  piasku wzbudził  ogromne 
poruszenie  wśród  mieszkańców. 
Zdaniem wielu z nich taka działalność 
doprowadziłaby do nieodwracalnych 
zmian w  ekosystemie  poprzez  de-
gradację  fauny  i  flory. Na początku 
września  przeciwko  ewentualnej 
zgodzie na realizację przedsięwzięcia 
skierowana została petycja do władz 
miasta. Burmistrz  przychylił  się  do 

tych  głosów  i  pomimo aprobaty dla 
projektu ze  strony Ministerstwa, nie 
uznał on wniosku inwestora za zasad-
ny. Zapadła decyzja o nieumieszcze-
niu go w projekcie miejscowego planu, 
który  został  przedstawiony  radnym 
i mieszkańcom w trakcie publicznego 
wyłożeniu tego dokumentu.

Przedstawiciele  firmy  Sibelco 
odpierali zarzuty i zapewniali, że wy-
dobycie będzie prowadzone etapowo, 
pod nadzorem przyrodniczym, z peł-
nym poszanowaniem środowiska oraz 
z uwzględnieniem oczekiwań  i  inte-
resu mieszkańców. Przedsiębiorstwo 
zgłosiło  swoją  poprawkę  do MPZP, 
które miała umożliwić  jej  realizację 
projektu. W ostatecznej wersji planu, 
przegłosowanej  przez Radę Miejską 
na  ostatniej  sesji,  poprawka  ta nie 
została jednak uwzględniona.

Warto  zauważyć,  że  nowy plan 
nie wyklucza całkowicie eksploatacji 
piasku  na  terenie  gminy.  Zgodnie 
z zapisami MPZP, będzie ona możliwa 
na  terenie  lasów  w  pobliżu  Przy-
miarek.  Przedsiębiorstwa,  takie  jak 
Sibelco,  jeśli  tylko  uzyskają  zgodę 
prywatnych właścicieli działek, będą 
mogły starać się o prowadzenie tego 
typu działalności w tamtym rejonie.

MPZP Bukowna 
przegłosowany

OLKUSZ
A.N.Q.A.

Z żalem i smutkiem informuje-
my, że w sobotę, 11 grudnia bieżą-
cego roku, zmarł śp. Janusz Bargieł 
— samorządowiec i parlamentarzy-
sta Ziemi Olkuskiej. W przeszłości 
pełnił on m.in. funkcje: Starosty 
Olkuskiego I kadencji, Senator RP 
V kadencji, a także Wiceburmistrza 
Wolbromia. 

Janusz  Bargieł  urodził  się  15 
maja  1958  r. w Olkuszu. Ukończył 
studia  na Wydziale Nauk  Społecz-
nych.  Pracę  zawodową  rozpoczął 
w 1973 w Olkuskiej Fabryce Naczyń 
Emaliowanych. W latach 1980-1984 
pracował w Ochotniczych Hufcach 
Pracy  w  Olkuszu  jako  zastępca 
komendanta hufca. W okresie 1984-
1986  był  dyrektorem  Rejonowego 
Urzędu Robotniczego.

W  latach 1990-1995 prowadził 
samodzielną  działalność  gospo-
darczą.  W  1995  rozpoczął  pracę 
w Urzędzie  Rejonowym w Olkuszu 
na stanowisku zastępcy kierownika. 
W  1998  został  pierwszym  starostą 
powiatu olkuskiego. Był współinicja-
torem powstania Związku Powiatów 
Polskich i pełnił funkcję wiceprzewod-
niczącego Komisji Międzynarodowej 
tej  organizacji. W 1999  r.  zwyciężył 
w plebiscycie Człowieka Roku „Gazety 
Krakowskiej”.

Związany był z lewą stroną sceny 
politycznej. Należał m.in. do Związku 
Socjalistycznej Młodzieży  Polskiej 
i  Polskiej  Zjednoczonej  Partii  Ro-
botniczej. Był wiceprzewodniczącym 

Rady Wojewódzkiej Socjaldemokracji 
Rzeczypospolitej Polskiej, a od 1999 
działał w Sojuszu Lewicy Demokra-
tycznej. W 2001 z ramienia tej partii 
został wybrany na  senatora. W  ra-
mach sprawowanego mandatu pełnił 
m.in. funkcję przedstawiciela Polski 
w  Zgromadzeniu  Parlamentarnym 
Rady Europy w Strasburgu. W 2005 r. 
nie został ponownie wybrany. W 2006 
r.  startował  bezskutecznie  do  rady 
powiatu olkuskiego. Od 2006 do 2007 
był wiceburmistrzem Wolbromia.

W przedterminowych wyborach 
parlamentarnych w 2007 r. bezsku-
tecznie ubiegał się o mandat poselski, 
startując z listy komitetu Samoobro-
na RP w okręgu nr 12. Jako członek 
SLD  próbował  również  swoich  sił 
w wyborach samorządowych w 2014 
r.  i  2018  r.,  startując  do  Sejmiku 
Województwa Małopolskiego. W wy-
borach w 2019  roku bezskutecznie 
kandydował do Senatu.

Żegnamy  nie  tylko  człowieka 
mocno  zaangażowanego  w  życie 
Ziemi Olkuskiej, ale też ciepłą, życz-
liwą osobę, która zawsze pozostanie 
w pamięci.

Zmarł  
Janusz Bargieł

O  tym,  że  smog  jest  zabójczy 
powinien wiedzieć każdy. W gazetach, 
telewizji i Internecie nieustannie słyszy-
my apele o stosowanie wysokiej jakości 
paliwa w piecach, o niespalanie śmieci, 
plastików, zużytego oleju itd. Patrząc na 
wyniki pomiarów poziomu zanieczysz-
czenia powietrza, ewidentnie widać, że 
nie wszyscy mieszkańcy przyjmują to 
do wiadomości. W minioną niedzielę 
czujniki  smogu w naszym powiecie 
w wielu miejscach wskazywały ponad 
300%  przekroczenia  normy  pyłów 
PM10  i  ponad  500% przekroczenia 
normy PM 2.5.

Niechlubny ranking
Polski Alarm Smogowy  co  roku 

publikuje  zestawienie  najbardziej 
zanieczyszczonych miast w  Polsce. 
Ranking  tworzony  jest na podstawie 
oficjalnych wyników pomiarów ze stacji 
Państwowego Monitoringu Środowiska 
(PMŚ). Najnowsza lista obejmuje dane 
z ubiegłego  roku. Jak  zaznaczają  jej 
autorzy,  analiza  dotyczy wyłącznie 
miejscowości, w których prowadzone są 
pomiary PMŚ. Nie jest więc znana sy-
tuacja w pozostałych miejscowościach. 
Można jednak przypuszczać, że również 

tam jakość powietrza często znacząco 
odbiega od obowiązujących norm.

Na  szczycie  tego  niechlubnego 
rankingu znalazł się Nowy Targ. Wśród 
najbardziej zanieczyszczonych miejsco-
wości pod kątem stężeń rakotwórczego 
BAP znajdują się także: Nowa Ruda, No-
wy Sącz czy Sucha Beskidzka. W ran-
kingu widnieją  również miejscowości 
uzdrowiskowe: Goczałkowice-Zdrój 

i Rabka-Zdrój. Niestety w tym zestawie-
niu znalazł się ponownie Olkusz. Tym 
razem zajęliśmy ex aequo 6. miejsce, 
wraz z Zabierzowem i Oświęcimiem, pod 
względem najwyższego stężenia ben-
zo(a)pirenu. Jest to spadek z pozycji nu-
mer 5, na której rok wcześniej Srebrny 
Gród uplasował się wraz z Tuchowem, 
Zabierzowem, Myszkowem i Godowem.

Ilu było chętnych na dotacje?
Drugim ranking zaprezentowany 

przez Polski Alarm Smogowy dotyczy 

programu „Czyste Powietrze”. Celem 
publikacji  jest motywowanie  samo-
rządów, aby  zachęcały  jak najwięcej 
mieszkańców  do wymiany  starych 
i  nieefektywnych kotłów.  PAS wraz 
z Narodowym Funduszem Ochrony 
Środowiska  i  Gospodarki Wodnej 
przedstawił  dane    dotyczące  liczby 
składanych wniosków na wymianę 
źródła  ciepła  i  termomodernizację 
w 2477 gminach w Polsce. Zestawienie 
obejmuje III kwartał 2021 roku.

Dzięki  rankingowi  każdy może 
zobaczyć,  ile wniosków na wymianę 
,,kopciuchów  i  docieplenie  domów 
zostało  złożonych w  jego gminie. Po-
zycję  poszczególnych  samorządów 
determinuje wskaźnik, którego wartość 
wyznacza  liczba wniosków złożonych 
z terenu danej gminy na 1000 budyn-
ków jednorodzinnych. Jak tym razem 
wypadły okoliczne gminy?

 Gmina Bolesław z 24 złożonymi 
wnioskami zajęła 755 miejsce w skali 
kraju. W Bukownie takich wniosków 
było 21, co dało temu miastu pozycję 
numer 876. W Kluczach liczba złożo-
nych wniosków wynosi 36, co plasuje 
ten samorząd na 998 miejscu. Olkusz 
może  pochwalić  się  87 wnioskami 
i  lokatą  numer  498. W Trzyciążu 
takich wniosków było 15  (1364 miej-
sce w rankingu), a w Wolbromiu 67 
(pozycja nr 612).

Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach 
dzielili z nami smutek i żal, okazali wiele serca, 

duchowego wsparcia, współczucia i życzliwości, 
za liczne intencje mszalne, 

udział we mszy św. i ceremonii pogrzebowej. 

 Wyrazy szacunku i wdzięczności
składa rodzina

ŚŚPP

Leokadii Wolka

Podziękowanie tym wszystkim, którzy wspierali nas 
podczas wieloletniej choroby naszej Mamy

Serdeczne podziękowania dla Pana Zbigniewa Kwinty
za zorganizowanie ceremonii pogrzebowej 

i wysoce profesjonalną obsługę

składa 
RODZINA

ŚŚPP

Leokadii Wolka

Wyrazy najszczerszego współczucia

z powodu śmierci

redakcja Przeglądu Olkuskiego

składa

Ś.  P. 

Janusza Bargieła

dla Żony oraz całej rodziny

W trakcie prowadzonej 
procedury planistycznej 
związanej ze zmianami 
w Miejscowym Planie Zago-
spodarowania Przestrzen-
nego, pojawił się bowiem 
wniosek, aby wykorzystać 
w ten sposób tereny leśne 
położone między ul. Sosno-
wą i ul. Długą. 

Sezon smogowy...
ciąg dalszy ze str 1
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REKLAMA

OGŁOSZENIE MAŁOPOLSKIEGO URZĄDU WOJEWÓDZKIEGO

Razem jesteśmy silniejsi. Kolejne rządowe wsparcie 
trafi dla samorządów! 

W poniedziałek w Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzinie w Olku-
szu podpisano umowę na dofinanso-
wanie modernizacji budynku przy ul. 
Piłsudskiego. Rządowe wsparcie z re-
zerwy premiera Mateusza Morawiec-
kiego w kwocie ponad 630 tys. zł trafi 
do powiatu olkuskiego dzięki stara-
niom ministra Jacka Osucha i woje-
wody małopolskiego Łukasza Kmity. 
Po skończeniu wszystkich prac wnę-
trze budynku będzie w pełni dosto-
sowane do standardów XXI wieku, 
co ułatwi codzienne funkcjonowanie 
pracownikom i zapewni lepszy kom-
fort obsługi klientów PCPR.

Duży zastrzyk gotówki trafi także do 
gminy Klucze. Jeszcze w tym roku klu-
czewski samorząd otrzyma 1 mln zł na 
realizację prac przy nowo budowanej hali 
sportowej przy Szkole Podstawowej w Klu-
czach. Inwestycja jest już na półmetku.

- Nasze wspólne zabiegi z Panem Mi-
nistrem Jackiem Osuchem przynoszą wy-
mierne efekty. Samorządy ziemi olkuskiej 
otrzymują rządowe wsparcie w skali, któ-
rej nie było jeszcze w historii. Premier 
Mateusz Morawiecki, z którym bardzo 
często rozmawiamy o potrzebach Miesz-
kańców naszego powiatu, zawsze pozy-
tywnie odnosi się do propozycji, które 
zgłaszamy – zaznacza wojewoda mało-
polski Łukasz Kmita. 

- W centrum naszych działań zawsze 
jest dobro Mieszkańców. Tylko z Programu 
Inwestycji Strategicznych Polski Ład samo-
rządy z powiatu olkuskiego otrzymały moż-
liwość realizacji projektów wartych ponad 
90 mln zł. Szukamy różnych źródeł, aby 
wspierać rozwój naszych małych ojczyzn. 
Cieszę się, że tym razem mogłem pomóc 
w pozyskaniu kolejnych środków przez po-
wiat olkuski i gminę Klucze – wyjaśnia mi-
nister Jacek Osuch. 

W poniedziałek samorządowcy – staro-
sta Bogumił Sobczyk i wicestarosta Paulina 
Polak oraz wójt Norbert Bień – w obecności 
ministra Jacka Osucha podpisali oficjalnie 
umowy z wojewodą małopolskim Łukaszem 
Kmitą. Przekazano także symboliczne czeki 
potwierdzające przyznanie dofinansowania.

Warto podkreślić, że już w ubiegłym 
roku powiat olkuski dzięki aktywności mi-
nistra Jacka Osucha i wojewody Łukasza 
Kmity otrzymał wsparcie z rezerwy premie-
ra. Wtedy udało się gruntownie zmoderni-
zować Dom Dziecka „Dworek Marzeń” przy 
ul. Żuradzkiej. Co istotne – nigdy w historii 
powiat nie otrzymywał rok po roku dofinan-
sowania z rezerwy premiera. 

A to niejedyne inwestycje, które reali-
zowane są ze źródeł rządowych w naszym 
regionie. Kilka dni temu zakończyła się prze-
budowa ul. Długiej w Olkuszu (przy stacji 
paliw Orlen). Obecnie powiat olkuski ogłosił 
przetarg na kompleksową modernizację ul. 
ks. Gajewskiego, Biema i Dworskiej. Inwe-
stycja możliwa jest do realizacji tylko dzięki 
rządowemu wsparciu. 

Powiat olkuski buduje także nową salę 
gimnastyczną przy olkuskim „Ekonomiku”. Tu 
pozyskano wsparcie z Ministerstwa Sportu 
i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
Środki rządowe pozwolą także na wielomi-
lionową inwestycję w olkuskim „Mechaniku” 
– Zespole Szkół nr 1 przy ul. Górniczej. To za-
ledwie część wsparcia, jakie trafiło i trafia ze 
środków rządowych do powiatu olkuskiego. 

Wielu mieszkańców zauważa, że dobra 
współpraca włodarzy gmin z ministrem Jac-
kiem Osuchem i wojewodą Łukaszem Kmi-
tą jest gwarancją dalszego rozwoju ziemi 
olkuskiej.
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WOLBROM
Ewa Barczyk

W poniedziałkowe popołudnie 
13 grudnia na stawie przy ul. Pod 
Lasem w Wolbromiu, nieopodal 
budynku Szkoły Podstawowej nr 
2 doszło do tragedii. Czterech 
młodych mężczyzn znalazło się 
w lodowatej wodzie. Tylko jedne-
mu udało się uratować. Pozostali 
trzej nie żyją. 

Jak  informował  zaraz  po  zaj-
ściu  bryg. Marcin Maciora  z  wol-
bromskiej PSP – młodzi mężczyźni 
w wieku 19, 24 i 28 lat nie zdołali 
wyjść  z  zimnej  topieli.  Jednego 
z nich, stosunkowo szybko przybyli 
na miejsce  strażacy  zdołali  wydo-
być  ze  stawu, ale pomimo długiej, 
półtoragodzinnej  reanimacji  ra-
townikom nie udało się przywrócić 
jego  funkcji  życiowych.  Uratował 
się jedynie 18-latek, który wyszedł 
z lodowatej wody o własnych siłach, 
jeszcze  przed  przybyciem  służb 
ratunkowych. Dwa pozostałe  ciała 
wydobyli  z  wody  po  kilkudziesię-
ciominutowym poszukiwaniu nur-
kowie ze specjalistycznej jednostki 
ratowniczej z Krakowa.

Staw  był  pokryty  lodem  tylko 
w części. Według wstępnych relacji 
strażaków,  do  zdarzenia  doszło, 
kiedy  pierwszy  z mężczyzn  próbo-
wał ratować psa, który wskoczył na 
łamiącą się, dość cienką lodową po-
krywę na stawie w pogoni za kaczką. 
Kolejni mężczyźni ruszyli mu z po-
mocą,  ale  sytuacja  wymknęła  się 

spod kontroli. Szczegóły wydarzenia 
już później relacjonował jedyny jego 
uczestnik, któremu udało się wyjść 
z wody  bez  szwanku.  Początkowo, 
w trakcie akcji ratowniczej przeby-
wał w policyjnym radiowozie – nie 
wymagał pomocy medycznej, ale był 
w silnym szoku.

Nawet  niewielki  staw,  jakim 
jest  ten  przy  ul.  Pod  Lasem,  po-
kryty cienkim lodem, może stać się 
zasadzką i w efekcie – miejscem tra-
gedii. Lodowata woda i krusząca się 
kra nawet w niezbyt głębokim miej-
scu mogą stanowić wielkie zagroże-
nie dla ludzkiego organizmu. Warto 
o tym pamiętać także wtedy, kiedy 
wydaje  się  nam,  że  panuje mróz, 
lód wygląda na gruby i bezpiecznie 
stabilny.  Niestety  w  Wolbromiu 

sytuacje bagatelizowania tego typu 
niebezpieczeństwa  zdarzają  się 
praktycznie każdej zimy. Na o wiele 
większy niż mały staw przy szkole, 
zamarznięty  Zalew  Wolbromski, 
mimo ostrzeżeń służb ratunkowych, 
zbyt  często wchodzą wędkarze czy 
osoby chcące się poślizgać…

Jak przestrzegają strażacy i ra-
townicy wodni:  bezpieczny  lód nie 
ugina  się  pod  ciężarem  człowieka 
i  nie  słychać  charakterystycznego 
trzasku jego pękania. Należy szcze-
gólnie  uważać  na  lodzie  pokrytym 
warstwą  śniegu,  który  tłumi  te 
odgłosy. Grubość lodu nie powinna 
uśpić naszej  czujności,  bo bezpie-
czeństwo może być złudne!

Tragedia na lodzie 
w Wolbromiu

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY KLUCZE
o przystąpieniu do sporządzenia zmian miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Klucze wraz z prognozą oddziaływania na środowisko
Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z  2021 r. poz. 741 z  późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z  dnia 

3  października 2008 r. o  udostępnianiu informacji o  środowisku i  jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 z późn. zm.)

zawiadamiam
o podjęciu przez Radę Gminy Klucze:

1.Uchwały Nr LIV/335/2021 z  dnia 10 grudnia 2021r.w  sprawie:  przystąpienia do zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Klucze – w  sołectwach Chechło 
i Klucze – obszar A i C

2.Uchwały Nr LIV/336/2021 z  dnia 10 grudnia 2021r. w  sprawie: przystąpienia do zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego Gminy Klucze – część A i C

Zmiany, na podstawie Uchwały Nr LIV/335/2021 z dnia 10 grudnia 2021r.w sprawie:  przystąpienia do 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Klucze – w sołectwach Chechło 
i Klucze – obszar A i C  i Uchwały Nr LIV/336/2021 z dnia 10 grudnia 2021r. w sprawie: przystąpienia do 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Klucze – część A i C, 

dotyczyć będą infrastruktury turystycznej w rejonie Pustyni Błędowskiej.
Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące sporządzania zmian planu i  prognozy 

oddziaływania na środowisko w formie papierowej w siedzibie Urzędu Gminy Klucze, ul. Partyzantów 
1, 32-310 Klucze lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w  szczególności poczty 
elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym na adres: 
klucze@gmina-klucze.pl

w nieprzekraczalnym terminie do dnia 11.01.2022 r.
Organem właściwym w sprawie rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Klucze.

    Wójt Gminy Klucze

     Norbert Bień

Informuję, że:
1. Złożenie wniosku stanowić będzie odpowiedź na niniejsze Ogłoszenie.
2. Administratorem podanych w  uwadze danych osobowych jest Gmina Klucze z  siedzibą ul. Partyzantów 1, 32-310 Klucze, tel. (32) 642-85-08,  

mail: klucze@gmina-klucze.pl.
3. Dane są podawane w celu składania wniosku do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
4. Podstawę prawną przetwarzania podanych danych stanowi art. 17  ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) oraz § 12 pkt 4 w związku z załącznikiem nr 4 do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. 
w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. z 2003 r. Nr 164 poz. 1587).

5. Konsekwencją braku podania danych osobowych jest pozostawienie wniosku bez rozpoznania.
6. Składający uwagę ma prawo do żądania od administratora dostępu do podanych danych osobowych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, 

a także prawo do przenoszenia danych.
7. We wszystkich sprawach związanych z  przetwarzaniem danych osobowych oraz realizacją przysługujących w  tym zakresie praw można 

kontaktować się z  Inspektorem Ochrony Danych osobiście lub korespondencyjnie ul. Partyzantów 1, 32-310 Klucze, przez tel. +48 326428508, 
mail: iod@gmina-klucze.pl 

8. Pełen zakres informacji nt. przetwarzania danych osobowych znajduje się na stronie: https://www.gmina-klucze.pl/art,2745,klauzula-informacyjna 
oraz w siedzibie Administratora: ul. Partyzantów 1, 32-310 Klucze 

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznej wiadomości: 

„Projektu Planu Urządzenia Lasu”
Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach zawiadamia, iż w dniach 

od 22 grudnia 2021 roku do 11 stycznia 2022 roku w  siedzibie Nadleśnictwa oraz RDLP 
w Katowicach (w Wydziale Urządzania Lasu) zostanie wyłożony do konsultacji społecznych 
projekt Planu Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Olkusz na lata 2022-2031 opracowywanego 
wg stanu na 01.01.2022 r.

Wyłożenie dokumentacji do konsultacji społecznych ma na celu zapewnienie udziału 
społecznego w przedsięwzięciach z zakresu ochrony środowiska, zgodnie z ustawą z dnia 
3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w  ochronie środowiska oraz o  ocenach oddziaływania na środowisko  
(Dz. U. z  2021 r., poz. 247 z  późn. zm.) oraz treścią wytycznych zawartych w  Instrukcji 
Urządzania Lasu wprowadzonej Zarządzeniem Nr 55 Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych z dnia 21 listopada 2011 r. w sprawie Instrukcji Urządzania Lasu.

W czasie trwania wyłożenia zainteresowane osoby, podmioty mają możliwość przesyłania 
w  formie pisemnej wniosków do w/w  opracowania. Wystąpienia w  powyższej sprawie 
prosimy przesyłać w terminie do 11 stycznia 2022 roku na adres: 

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Katowicach, 
ul. św. Huberta 43/45,

40-543 Katowice.
Uwagi i  wnioski zostaną rozpatrzone przez Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych w Katowicach.
W dniu 28.12.2021 r. pełniony będzie „dyżur leśnika”, gdzie w godzinach od 7.00 do 15.00 

w siedzibie Nadleśnictwa zainteresowane osoby nie potrafiące odczytać opisów taksacyjnych 
oraz wskazówek gospodarczych będą mogły przyjść w  celu uzyskania informacji co one 
oznaczają.

Dokumenty do konsultacji społecznych projektu Planu Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa 
Olkusz w formie elektronicznej (.pdf) są zamieszczone na stronie internetowej BIP tut. RDLP: 
https://www.gov.pl/web/regionalna-dyrekcja-lasow-panstwowych-w-katowicach/nadlesnictwo-olkusz6 

Dokumenty te są również do wglądu w  siedzibie Nadleśnictwa oraz w  siedzibie RDLP 
w Katowicach (Wydział Urządzania Lasu).

p.o. Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach 
Damian Sieber

Wydanie świąteczne "Przeglądu Olkuskiego" 

ukaże się 23 grudnia

Ogłoszenia przyjmujemy do 21 grudnia.

InformacjaInformacja

24 grudnia redakcja Przeglądu Olkuskiego 

będzie nieczynna 

OGŁOSZENIE PŁATNE

OGŁOSZENIA PŁATNE I INFORMACJE
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WOLBROM
Ewa Barczyk

Mieszkańcy miejscowości 
w powiecie olkuskim, przez 
które biegną tory kolejowe, a już 
na pewno kierowcy oczekujący 
częściej przed zamkniętymi 
rogatkami na przejeździe przy 
ul. Krakowskiej w Wolbromiu, 
zauważyli zapewne, że pociągów 
osobowych jeździ więcej niż 
wcześniej. Od 12 grudnia br. 
obowiązuje nowy rozkład jazdy 
pociągów, w którym pojawiła się 
zwiększona liczba połączeń na 
trasie z Sędziszowa lub Kielc do 
Katowic i z powrotem.

Liczba  pociągów  kursujących 
na trasie kolejowej przebiegającej 
przez powiat olkuski zwiększała się 
teraz z 6 do 9 par. Aktualnie średni 
czas przejazdu na trasie Wolbrom 
–  Katowice  wynosi  1,5  godziny, 
ale - jak zapowiadają fachowcy - po 
zakończeniu modernizacji całej li-
nii kolejowej nr 62 ten czas ulegnie 
skróceniu.

Na  odcinku  przebiegającym 
przez gminę Wolbrom komplekso-
wa modernizacja, łącznie z całko-
witą  przebudową  stacji  kolejowej 
Wolbrom,  wyburzeniem  starego 
wiaduktu,  budową  nowych  pero-
nów  oraz  podziemnych,  bezpiecz-
nych  przejść  z  windami  już  się 
zakończyła. Wymieniono  całkowi-
cie tory i infrastrukturę przeładun-
kową stacji. Stary wygląd i kiepski 
stan  techniczny zachował  jedynie 
sam  budynek  dworcowy.  Obec-
nie  przyszedł  czas  na  spełnianie 
obietnic  w  zakresie  umożliwienia 
powrotu do starych przyzwyczajeń 
w  sposobie  podróżowania  miesz-
kańcom,  którzy  w  końcówce  XX 
wieku  bardzo  chętnie,  gremialnie 
korzystali z transportu kolejowego, 
zdecydowanie przodującego wtedy 
przed drogowym.

Za  finansowanie  połączeń  lo-
kalnych  kolejowych  odpowiadają 
obecnie  samorządy  województw. 
W  naszym  przypadku  decydu-
ją   o   tym  zarządy  województw 
śląskiego,  małopolskiego  i  świę-

tokrzyskiego,  którym  udało  się 
porozumieć  i  wspólnie  poszerzyć 
ofertę połączeń.

Szczególnym  orędownikiem 
powrotu  do  starych  dobrych  tra-
dycji  podróżowania  koleją  jest 
wolbromski radny powiatowy Piotr 
Gamrot, od lat zabiegający o zwięk-
szenie  liczby  połączeń,  a  także 
o nowy przystanek bliżej centrum 
Wolbromia,  który miałby  ułatwić 
dostępność  do  pociągów  miesz-
kańcom  większej  części  miasta, 
a nawet  stanowić węzeł przesiad-
kowy  z  samochodów  na  pociągi. 
Realizacja tego pomysłu jest już na 
ostatniej prostej, bowiem na ten cel 
udało  się  już  zabezpieczyć  środki 
w budżecie państwa.

O  powstanie  bardziej  ekolo-
gicznej alternatywy dla przyczynia-
jącego się do niskiej emisji i smogu 
transportu samochodowego walczą 
też inni radni z lokalnych samorzą-
dów – w  gminie Wolbrom  -  radni 
z  Klubu  Radnych  Prawa  i  Spra-
wiedliwości  przy  Radzie Miejskiej 
w Wolbromiu. W piśmie skierowa-
nym  jeszcze  w  połowie  ubiegłego 
roku  (kiedy  trwały prace na kolei 
na  naszym  terenie)  do  wicemar-
szałka Łukasza Smółki podkreślali, 
że  6  par  pociągów  przejeżdżają-
cych  przez  Wolbrom  to  za  mało, 
a  pociągów  brakuje  szczególnie 
w  godzinach  wieczornych  oraz 
w weekendy, kiedy  zamiera  także 
komunikacja autobusowa.

Wolbromscy  radni  poruszyli 
też ważny temat połączenia kolejo-
wego Wolbromia z Krakowem (tak, 

nie tylko olkuszanie o to zabiega-
ją!), sugerując, że w tym zakresie 
warto byłoby rozważyć wystąpienie 
z wnioskiem na realizację projektu 
budowy łącznika pomiędzy liniami 
kolejowymi  nr  62  i  8  na  odcinku 
Charsznica  – Miechów  do  rządo-
wego  Programu Uzupełniania  Lo-
kalnej i Regionalnej Infrastruktury 
Kolejowej – Kolej + do 2028 roku. 
Inwestycja – zdaniem zwolenników 
tego pomysłu – mogłaby umożliwić 
uruchomienie  bezpośredniego 
połączenia  kolejowego  powiatu 
olkuskiego  oraz  części  powiatu 
miechowskiego z Krakowem, a tak-
że - w dalszej perspektywie - pozy-
tywnie wpłynąć na zrównoważony 
rozwój tej części województwa ma-
łopolskiego.

Jak   w idać ,   pomys łów   na 
usprawnienie  komunikacji  pasa-
żerskiej  i  obniżenie  emisji  spalin 
w powiecie olkuskim nie brakuje. 
Niektóre  z  nich  nawet  udaje  się 
w większym lub mniejszym zakre-
sie realizować. Na dziś wydaje się, 
że  większe  szanse  na  pozytywny 
finał ma połączenie powiatu olku-
skiego z Krakowem przez Krzeszo-
wice niż poprzez budowę łącznika 
od strony Charsznicy.

Czy jest realna szansa zmianę 
sposobu podróżowania mieszkań-
ców  powiatu  olkuskiego  i  korzy-
stanie  z  kolei  zamiast  transportu 
drogowego, przez co może zmniej-
szyć  się  smog,  korki  na  drogach 
i  problem  z miejscami  parkingo-
wymi? Przed nami zapewne jeszcze 
długa droga…

KRONIKA POLICYJNA

Więcej pociągów 
do Katowic

KLUCZE
Wiola Woźniczko, fot. Urząd Gminy 
Klucze

W Kluczach przy szkole 
podstawowej trwa budowa hali 
sportowej. Inwestycja zostanie 
wsparta finansowo z rezerwy 
ogólnej budżetu państwa. Z tego 
źródła współfinansowany jest 
również remont siedziby Powiato-
wego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Olkuszu, o czym informowali-
śmy w ubiegłym miesiącu.

Kolejne środki z rezerwy ogólnej 
budżetu państwa dla małopolskich 
samorządów zostały przyznane w li-
stopadzie.  Teraz  stosowne  umowy 
z  dziewięcioma  samorządami  pod-
pisał wojewoda małopolski Łukasz 
Kmita.  -  Inwestycje,  które  decyzją 
Premiera Mateusza Morawieckiego 
otrzymały dofinansowanie, choć są 
bardzo  różne, mają  wspólny mia-
nownik: dobro Mieszkańców  i  roz-
wój  lokalnej  wspólnoty.  Dziękuję 
Panu  Premierowi  za  przychylność 
dla  tych  inwestycji. Odpowiadamy 
na  potrzeby  lokalnych  społecz-
ności  i  pomagamy  samorządom 
zrealizować  projekty,  które  są 
oczekiwane  przez  Mieszkańców. 
Tylko  w  listopadzie  małopolskie 
samorządy  otrzymały  z  rezerwy 
ogólnej  budżetu  państwa  ponad  5 
mln  złotych. W  całym  roku  2021 
roku to łącznie prawie 18 mln zło-
tych – mówi wojewoda małopolski 
Łukasz Kmita.

Najwięcej  -  1  mln  złotych  - 
otrzymała  gmina  Klucze  na  budo-
wę  hali  sportowej.  Jak  informuje 
kluczewski  urząd,  „w  hali  zapro-
jektowano boisko do piłki  ręcznej, 
z nałożonymi na niego boiskami do 
piłki  koszykowej  i  piłki  siatkowej. 
Oprócz tych trzech dyscyplin spor-
towych  można  będzie  prowadzić 
zajęcia  sportowe  przewidzianych 
głównie  w  programach  szkolnych, 
przede  wszystkim  zajęcia  gimna-
styczne  i  ogólnorozwojowe  oraz 
futsal, badminton lub tenisa. W ra-
mach inwestycji zostaną wykonane 
również  drogi,  miejsca  postojowe 
z  dojściami  dla  pieszych  i  sieć 

oświetlenia  zewnętrznego”.  Poza 
tym powstanie także mniejsza sala 
do  zajęć  ruchowych  i  siłowych, 
szatnie,  pomieszczenia  socjalne 
oraz  gabinety  i  magazyny.  Zgod-
nie  z  założeniami,  ze  sportowego 
obiektu będą korzystać uczniowie, 
kluby sportowe oraz wszyscy chętni 
mieszkańcy gminy.

Halę buduje wyłonione w prze-
targu Przedsiębiorstwo Budowlano 
–  Produkcyjnego  „ŁĘGPRZEM” 
Sp. z o. o. z Krakowa. Koszt brutto 
inwestycji wynosi ponad 15,8 mln 
złotych.  Poza  przyznanym  1 mln 
złotych  z  rezerwy  ogólnej  budżetu 
państwa,  5  mln  złotych  stanowi 
dotacja  z ministerialnego  progra-

mu  „Sportowa  Polska”,  a  kolejne 
4 mln  złotych  to  dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu  Inwestycji 
Lokalnych.  Pozostałe  środki  to 
wkład własny gminy.

Początkowy zakładano, że hala 
powstanie  do marca  2023  roku.  - 
Prace prowadzone są bardzo spraw-
nie, do tej pory wykonano około 45 
proc.  wszystkich  zaplanowanych 
robót  budowlanych.  Liczymy,  że 
inwestycja zostanie ukończona pod 
koniec września 2022 roku – mówi 
wójt gminy Klucze Norbert Bień.

Środki  z  rezerwy  ogólnej  bu-
dżetu  państwa  w  wysokości  638 
641,00  złotych  otrzymał  także 

powiat  olkuski  na  projekt  „Dosto-
sowanie  budynku  Powiatowego 
Centrum  Pomocy  Rodzinie  oraz 
Powiatowego Zespołu ds. orzekania 
o niepełnosprawności w Olkuszu do 
potrzeb  osób  niepełnosprawnych 
oraz podniesienie standardu usług 
dla  mieszkańców  korzystających 
z  usług  instytucji  znajdujących 
się w tym budynku”. Szerzej o re-
alizowanej  inwestycji  pisaliśmy 
w  listopadzie.  Na  początku  tygo-
dnia umowa na przekazanie  środ-
ków została podpisana w siedzibie 
PCPR – u. Prace obejmują wymianę 
i  ocieplenie  dachu; modernizację 

klatki schodowej, sanitariatów, wia-
trołapów  z  instalacjami  (grzewczą, 
elektryczną i przeciwpożarową); wy-
mianę bramy wjazdowej oraz bram 
garażowych;  generalny  remont 
kotłowni;  naprawę  balkonu; mon-
taż  pętli  indukcyjnych  i  urządzeń 
nawigacyjnych; oznaczenia dla osób 
niepełnosprawnych.  Łączny  koszt 
inwestycji to 1 064 662,00 złotych. 

Poza naszymi dwoma samorzą-
dami środki  z  rezerwy ogólnej bu-
dżetu  państwa  otrzymały  również: 
Wiśniowa, Zielonki, Libiąż, Sękowa, 
Dębno,  Łącko,  Niepołomice  oraz 
Kalwaria Zebrzydowska.

Milion złotych na 
halę sportową

OLKUSZ
KPP w Olkuszu

Do 5 lat pozbawienia wolności 
może grozić 43-letniemu kierowcy 
renault, który nie zatrzymał się 
do kontroli drogowej. Mężczyzna 
miał ponad promil alkoholu w or-
ganizmie. 

We  wtorek  (07.12.  br.)  w  go-
dzinach  wieczorowych,  kierowca 
renaulta,  wyjeżdżając  z  parkingu 
przy ulicy Skłodowskiej w Olkuszu, 
wymusił  na  policyjnym  patrolu 
pierwszeństwo  przejazdu.  Kiedy 
samochód  zatrzymał  się  na  skrzy-
żowaniu, policjanci włączyli sygnały 
świetle i dźwiękowe, a następnie wy-

dali mu polecenie, aby przejechał na 
wprost za skrzyżowanie i zatrzymał 
się w bezpiecznym miejscu.

Policjanci  pojechali  przed  kie-
rowcą i wskazali miejsce do zatrzy-
mania.  Kierowca,  który  jechał  za 
radiowozem,  nagle  jednak  skręcił 
i zaczął uciekać. Mundurowi ruszyli 
w pościg. Pomimo wyraźnych sygna-
łów do zatrzymania się nadawanych 
przez funkcjonariuszy, kierowca nie 
reagował  na  polecenie  i  kontynu-
ował  jazdę. Jadąc Aleją 1000-lecia, 
ulicą Osiecką  i Legionów Polskich, 
nie panował nad pojazdem, zjeżdżał 
na przeciwległy pas ruchu i poruszał 
się  chodnikiem.  Swoim  zachowa-
niem  stwarzał  poważne  niebezpie-

czeństwo  na  drodze,  nie  tylko  dla 
kierujących, ale i dla pieszych.

Po  kilku minutach  policjanci 
zablokowali mu  drogę,  uniemożli-
wiając mu dalszą ucieczkę.  Podczas 
zatrzymania mężczyzna był agresyw-
ny i nie reagował na żadne polecenia 
policjantów. Nie chciał także podać 
swoich danych osobowych. Ponadto 
był  nietrzeźwy. Miał  ponad  promil 
alkoholu w  organizmie.  Policjanci 
zatrzymali 43-latkowi prawo jazdy. 
Mężczyzna stanie przed sądem i od-
powie za jazdę w stanie nietrzeźwo-
ści oraz niezatrzymanie do kontroli, 
za co może mu grozić nawet do 5 lat 
pozbawienia wolności.

Wymusił pierwszeństwo 
na radiowozie i nie 

zatrzymał się do 
kontroli drogowej  

WOLBROM
KPP w Olkuszu

Podczas służby patrolowej 
policjanci z wolbromskiego ko-
misariatu udzielali pomocy ko-
biecie, która zemdlał na ulicy.  
Sierżant Andy Gondzik i starszy 
posterunkowy Marcin Stacho-
wicz, ocucili kobietę, która 
traciła przytomność i zaopieko-
wali się nią do czasu przyjazdu 
karetki pogotowia.  

Do zdarzenia doszło w czwar-
tek  (09.12.  br.)  podczas  patrolu 
miasta  Wolbromia.   Pol ic janci 
przejeżdżając w pobliżu ulicy  Pił-
sudzkiego zauważyli zbiegowisko. 

Grupa  osób  zaczęła  wołać  o  po-
moc.  Reakcja  policjantów  była 
natychmiastowa.  Mundurowi  od 
razu zatrzymali pojazd i podbiegli 
do nich, by sprawdzić co się stało. 
Widząc  leżącą  na  ziemi  kobietą 
przystąpili do działań. Sprawdzili 
jej funkcje życiowe i niezwłocznie 
udziel i l i   je j   pierwszej   pomocy 
przedmedycznej. Kiedy już ocucili 
kobietę,    mundurowi    monitoro-
wali  jej  czynności  życiowe,  nie 
dopuszczając  do  kolejnej  utraty 
świadomości,  aż  do  czasu  przy-
jazdu  karetki  pogotowia.  Dzięki 
sprawnemu i szybkiemu działaniu 
policjantów 63-latka na czas uzy-
skała niezbędną pomoc medyczną 
i trafiła pod opiekę lekarzy.

Policjanci z komisariatu 
w Wolbromiu pomogli 

kobiecie, która 
zasłabła na ulicy
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OLKUSZ
A.N.Q.A.

Śmieci to temat rzeka. Ich 
wywóz jest drogi, obowiązek se-
gregacji to kłopot, a utrzymanie 
w czystości wiat z kontenerami 
graniczy z cudem. Jednym ze 
sposobów na uporządkowanie tej 
ostatniej kwestii jest zamykanie 
wiat na klucz lub elektroniczny 
zamek. Rozwiązanie to stosowane 
jest w wielu miastach na terenie 
całego kraju. Czy ma szansę 
sprawdzić się i u nas?

Problem  podrzucanych  śmieci 
dotyczy całej Polski. Na wielu osie-
dlach  w  altanach  są  zostawiane 
odpady, które wcale nie należą do 
mieszkańców osiedla. Zdarzają się 
też sytuacje, że w altanach zadoma-
wiają się amatorzy tanich trunków 
alkoholowych lub bezdomni. Spół-
dzielnie  mieszkaniowe  i  zarząd-
cy  nieruchomości  coraz  częściej  
próbują  zaradzić  takim  sytuacjom  
poprzez zamykanie wszystkich wiat 
śmietnikowych  na  swoim  terenie. 
W  drzwiach  do  altan  instalowane 
są  nie  tylko  klasyczne  zamki,  ale 
również mechanizmy otwierane  za 
pomocą specjalnego chipa.

To,  co  w  większych miastach 
powoli staje się normą, w olkuskich 
realiach  stanowi  rewolucję.  Tak 
przynajmniej  wynika  z  maila  od 
jednego z Czytelników, który wpły-
nął na naszą redakcyjną skrzynkę. 
-  Władza  OSM  wymyśliła  sobie 
„czipowanie”  wiat  z  kontenerami 
na  śmieci.  Efekt  widoczny  był  już 
po  paru  godzinach.  Przed  altaną 
zaczęła  rosnąć  góra worków  z  od-
padami. Żeby ten stosik już się nie 
powiększał, trzeba było z powrotem 
otworzyć  drzwi  dla  wszystkich — 
taką wiadomość, wraz ze zdjęciem 
obrazującym sytuację, podesłał do 

nas mieszkaniec  ul.  Baczyńskiego 
w Olkuszu.

Postawiliśmy wyjaśnić zaistnia-
łą  sytuację u  „źródła”,  czyli w Ol-
kuskiej Spółdzielni Mieszkaniowej. 
- Do poszczególnych bloków przypi-
sane są konkretne wiaty, do których 
mieszkańcy powinni wyrzucać swoje 
śmieci.  Aby  uchronić  lokatorów 
przed podrzucaniem odpadów przez 
postronne  osoby,  wprowadziliśmy 
w  opisanym miejscu  elektronicz-
ny  system  otwierania  drzwi.  Ze 
względu na remont okolicznej drogi 
i  związane  z  tym  uciążliwości  dla 
mieszkańców,  zdecydowaliśmy 
jednak, że na razie wiata pozosta-
nie ogólnodostępna – usłyszeliśmy 
podczas  rozmowy  z  pracownikiem 
administracji na osiedlu Młodych.

Na razie nie wiadomo, czy sys-
tem zostanie rozszerzony na altany 
w  innych częściach miasta. Warto 
jednak przy tej okazji odpowiedzieć 
sobie na pytanie, jaki jest sens ta-
kich działań. W końcu na „chłopski” 
rozum, wywóz śmieci i tak finanso-
wany jest z opłat, jakie pobiera od 
nas gmina. Można by więc zapytać, 
jaka jest różnica w tym, do którego 

kontenera wrzucimy nasz worek ze 
śmieciami?

-   Zarządcy  nieruchomości 
wprowadzają  takie  rozwiązania 
z  kilku  powodów.  Często  zdarza 
się,  że  do  altan  podrzucają  swoje 
śmieci  firmy  remontowo-budow-
lane. W kontenerach  ląduje wtedy 
gruz i odpady poremontowe. Wiaty 
mogą również być wykorzystywane 
przez  prywatne  przedsiębiorstwa, 
które  legalnie płacą za wywóz  jed-
nego małego  pojemnika  na  śmieci 
w miesiącu,  a  całą  nadwyżkę  „dla 
oszczędności” wyrzucają do miejsc 
ogólnodostępnych.  Kolejnym  po-
wodem  jest  kontrola  nad  jakością 
segregacji.  Przydzielając  konkret-
nym  blokom  konkretne  wiaty  ła-
twiej zidentyfikować miejsca, gdzie 
mieszkańcy  nie  segregują    śmieci 
– tłumaczy Robert Nielaba, Prezes 
Zarządu  Zakładu Gospodarki  Ko-
munalnej „Bolesław”.

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na ten temat? Czy 
waszym zdaniem zamykanie wiat 
śmietnikowych to dobre rozwią-
zanie? – Zapraszamy do dyskusji 
na www.przeglad.olkuski.pl

Czy elektrozamki to 
dobry pomysł?

OLKUSZ
Wiola Woźniczko

Od pewnego czasu sporo pi-
szemy o przejściach dla pieszych, 
które w ramach poprawy bezpie-
czeństwa zyskały oświetlenie lub 
też powinny być lepiej doświetlo-
ne. Temat ten dotyczy jednak nie 
tylko „pasów”. Ostatnio do naszej 
redakcji trafiła interwencja doty-
cząca tonącego w ciemnościach 
przystanku. Miejsce to znajduje 
się w Olkuszu, przy tzw. drodze 
chrzanowskiej.

-  Niedawno  pisaliście  Państwo 
o przebudowie przejścia dla pieszych 
w rejonie ul. Kamyk. Bardzo dobrze, 
że udało się to przejście i przystanek 
odpowiednio oświetlić i zrobić nowy 
chodnik – napisała do nas olkuszan-
ka.  -  Piszę  z  prośbą  o  interwencję 
w kwestii przystanku, który jest po 
drugiej stronie drogi (przy garażach 
na ul. Krasińskiego) - chodzi o kwe-
stię  przede  wszystkim  oświetlenia 
tamtego terenu i naprawy chodnika 
wzdłuż drogi. Przystanek i chodnik, 
który  do  niego  prowadzi  od  strony 
bloków na ul. Krasińskiego, dosłow-
nie tonie w ciemnościach. Nie tylko 
jest strach stać na przystanku o 6.00 
rano, ale również ciężko nie potknąć 
się  o  nierówny  chodnik  idąc  tam. 
Zdaję sobie sprawę, że w Olkuszu na 
pewno jest wiele podobnych miejsc, 
ale patrząc w kontekście tego, że po 
drugiej stronie drogi zrobiony został 
i chodnik i odpowiednie oświetlenie, 
to może i na ten problem władze mia-
sta zwrócą uwagę - i chociaż latarnię 
jakąś postawią, żeby tak ciemno nie 
było – pisze nasza Czytelniczka.

Władze  Olkusza  to  właściwy 
adresat  pytania  o  poprawę  bezpie-
czeństwa  we  wskazanym miejscu 
- są zarządcą  tzw. drogi chrzanow-
skiej  (czyli  części  dłuższego  traktu 
wiodącego  od  ronda Niepodległości 
na osiedlu Młodych przez wiadukt, 
ul.  Kościuszki  i  ul.  Rabsztyńską 
aż  do  ronda w Rabsztynie). Gmina 
odpowiada  również  oczywiście  za 
oświetlenie przy tej drodze. Na lampy 
w opisanym miejscu trzeba poczekać 
- wynika z odpowiedzi na przesłane 
przez  nas  pytania.  Jak  długo?  Na 
razie nie wiadomo.

- Na tę chwilę nie ma w budżecie 
zaplanowanych  środków  na  reali-

zację  tych  zadań.  Niestety,  biorąc 
pod uwagę  ograniczone możliwości 
budżetowe  samorządów,  trudno 
odpowiedzieć na wszystkie potrzeby 
mieszkańców.  Z  pewnością,  gdy 
pojawią się wolne środki finansowe, 
będzie to jedna z propozycji do reali-
zacji, natomiast trudno dziś wskazać 
konkretny termin – odpowiada rzecz-
nik prasowy Urzędu Miasta i Gminy 
w Olkuszu Michał Latos.

Z  pewnością  -  gdy  pojawią  się 
wolne  środki  finansowe  -  powróci-
my do  tematu na naszych  łamach, 
sprawdzając, czy przystanek zostanie 
wreszcie oświetlony.

Po ciemku na przystanek. 
A tam też ciemno

Pod Niebem pełnym cudów...
Kontynuując świąteczną tra-

dycję, nauczyciele i uczniowie 
Zespołu Szkół Specjalnych w Ol-
kuszu, również w tym roku, otu-
lili wszystkich świąteczną magią. 
Mimo niesprzyjających warun-
ków pandemicznych, tegoroczne 
jasełka odbyły się w Miejskim 
Ośrodku Kultury w Olkuszu, 
z udziałem wielu zaproszonych 
gości, rodziców uczniów oraz 

przyjaciół Szkoły, a to wszystko 
„Pod Niebem pełnym cudów…”. 
Grono pedagogiczne wraz z wy-
chowankami, zaprezentowało 
opowieść o narodzinach Boga-
-Człowieka w odniesieniu do 
tradycji, ale jak zawsze w bardzo 
oryginalnej interpretacji. Tym 
razem Świętą Rodzinę odwie-
dzili nie tylko Aniołowie i Pa-
stuszkowie, ale dzieci i zwie-

rzęta z różnych stron. Każde ze 
swoimi troskami, pielgrzymowa-
ło w intencji miłości bliźniego 
i lepszego, bardziej przyjaznego 
im świata. Uczniowie ZSS, po 
raz kolejny udowodnili, że mimo 
swych ograniczeń, mają ogromny 
potencjał i wiele zapału. Całości 
dopełniły choreografia, kostiumy 
i dekoracje, przygotowane przez 
nauczycieli i uczniów z niezwy-
kłą starannością, doskonale ze 
sobą współgrały, uzupełniały się. 
Trafnie dobrana muzyka i wizu-
alizacje, dodały magii i dostar-
czyły wielu przeżyć i wzruszeń. 
Skłoniły widzów do zadumy, re-
fleksji nad tym co ważne, zwłasz-
cza w tym wyjątkowym czasie. 

Tradycyjnie imprezie towarzy-
szył finał Powiatowego Konkursu 
Plastycznego na Bożonarodzenio-
wą Kartkę Świąteczną. Laureaci 
konkursu – uczniowie szkół pod-
stawowych z Powiatu Olkuskiego, 
otrzymali wspaniałe nagrody. Za-
proszeni goście mogli podziwiać 
nagrodzone prace na wystawie 
w holu MOK. 

Patronat nad imprezą objął 
Starosta Powiatu Olkuskiego. 

Zaszczyciło nas swoją obecno-
ścią wielu wspaniałych gości, 
m.in.: przedstawiciel Wojewody 
Małopolskiego, władze lokalne, 
dyrektorzy szkół, placówek, nasi 
przyjaciele. Składamy szczegól-
ne podziękowania wszystkim, 
którzy zaangażowali się w przy-
gotowanie i realizację tego nie-
zwykłego przedsięwzięcia. 

Szczególne podziękowania kie-
rujemy do Przyjaciół ZSS, którzy 
co roku wspierają nasze działania. 

Dziękujemy Redakcji Przeglądu 
Olkuskiego za współpracę medial-
ną oraz sponsorom: Firmie MAL-
BOX, Firmie METALBOX, Firmie 
Jubilerskiej Pana. M. Cyganka, 
Państwu A. J. Kasztennym. 

ŚWIĄT PEŁNYCH CU-
DÓW ŻYCZĄ DYREKCJA, 
GRONO PEDAGOGICZNE 
I UCZNIOWIE ZESPOŁU 
SZKÓŁ SPECJALNYCH 
W OLKUSZU

ARTYKUŁ SPONSOROWANY

ZGŁOŚ INTERWENCJE:  
32 754 44 77
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Oczyszczalnia w Wolbromiu przyjazna środowisku 
i mieszkańcom gminy

Zakończyła się realizacja Projektu 
pn.: „Przebudowa i rozbudowa (mo-
dernizacja) oczyszczalni ścieków 
w Wolbromiu”. Była to niezwykle waż-
na inwestycja dla całej Gminy Wolbrom. 
Oczyszczalnia ścieków w Wolbromiu 
powstała przeszło 27 lat temu. Wyma-
gała pilnego unowocześnienia i rozbu-
dowy, ponieważ jej wyeksploatowanie, 
brak części zamiennych oraz przesta-
rzała konstrukcja groziły poważną awa-
rią i potencjalnym zanieczyszczeniem 
środowiska naturalnego. Na realizację 
Projektu pn.: „Przebudowa i rozbudo-
wa (modernizacja) oczyszczalni ście-
ków w Wolbromiu” Wolbromski Zakład 
Wodociągów, Kanalizacji, Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej sp. z o.o. 
pozyskał rekordowe w Gminie Wolbrom 
dofinansowanie w ramach Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowi-
sko 2014-2020 dla II osi priorytetowej: 
Ochrona środowiska, w tym adaptacja do 
zmian klimatu, działanie 2.3. „Gospodar-
ka wodno-ściekowa w aglomeracjach”. 
Przy planowanym całkowitym koszcie 
realizacji projektu – 30.717.183,77 zł 
(brutto) przyznano dofinansowanie 
w kwocie – 15.812.816,28 zł. 

Oprócz tak dużego dofinansowania 
Spółka pozyskała również pożyczkę 
w Narodowym Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na 
pokrycie wkładu własnego w wysokości: 
8.991.601,00 zł.  

Wykonawcą robót budowlanych była 
firma MIKO-TECH Sp. z o.o. z siedzi-
bą w Łaziskach Górnych, przy ul. Św. 
Jana Pawła II 11B. 

Pomimo trwającej pandemii COVID-19, 
prace przebiegały bez większych zakłóceń 
i zakończyły się w zakładanym w umowie ter-
minie tj. 16 miesięcy od dnia podpisania umo-
wy, które miało miejsce 3 lutego 2020 roku. 
W czasie trwania inwestycji, największym wy-
zwaniem było prowadzenie robót przy utrzy-
maniu ciągłości pracy oczyszczalni.

Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni 
ścieków w Wolbromiu była szeroko zakro-
jonym przedsięwzięciem. Powstało sze-
reg nowych obiektów, a obiekty istniejące, 
nadal wykorzystywane, uległy gruntownej 
modernizacji. Wykonane roboty budowlane 
objęte są 90 miesięcznym okresem rękojmi 
za wady, natomiast dostarczone i zamonto-
wane urządzenia – 36 miesięcznym.

Oczyszczalnia Ścieków charakteryzuje 
się bardzo wysokim stopniem nowocze-
sności zarówno w zakresie zastosowanych 
maszyn i urządzeń, jak również automaty-
zacji sterowania procesem technologicz-
nym. System automatyki na oczyszczalni 
zapewnia sterowanie urządzeniami, wizu-
alizację procesu oraz informuje o alarmach, 
pozwala także raportować określone wiel-
kości, dokonywać obróbki wprowadzonych 
danych i ich prezentacji oraz archiwizować 
najistotniejsze dane dotyczące obiektów 
oczyszczalni.

Na uwagę zasługuje nowa stacja 
zlewcza ścieków (SZS). W wyniku mo-
dernizacji zainstalowana została konte-
nerowa stacja zlewcza ścieków. Stacja 
służy do odbioru ścieków z samocho-
dów asenizacyjnych. Umożliwia okre-
ślenie ilości i jakości dostarczonych 
ścieków. Urządzenie identyfikuje prze-
woźników, dostawców ścieków i zabez-
piecza przed wprowadzeniem ścieków 
o parametrach przekraczających zada-
ne wartości, zgodnie z obowiązującymi 
normami. Odbiór ścieków rozpoczyna 
się przez podłączenie węża samocho-
du asenizacyjnego do układu odbioru 
ścieków za pomocą złącza. Przewoźnik 
wyposażony w identyfikator transponde-
rowy dokonuje swojej identyfikacji, na-
stępuje otwarcie zasuwy i wlot ścieków 
do punktu zlewnego. Ścieki przepływają 

przez czujnik przepływomierza i moduł 
pomiarowy, w którym odbywa się pomiar 
parametrów. W przypadku, gdy para-
metry fizyko-chemiczne dostarczonych 
ścieków nie mieszczą się w zadanych 
przedziałach wartości, zasuwa może zo-
stać automatycznie zamknięta, a odbiór 
ścieków przerwany. Całkowita ilość od-
danych ścieków zostaje zliczona przez 
przepływomierz elektromagnetyczny. Po 
zakończeniu odbioru ścieków od danego 
dostawcy, zasuwa zostaje automatycz-
nie zamknięta, natomiast otwiera się za-
wór w kolektorze płuczącym i następuje 
przepłukanie układu wodą i tym samym 
przygotowanie do następnego odbioru.

W wyniku modernizacji oczyszczalni 
powstała również nowa Stacja odwad-
niania osadu SOO wyposażona w linię 
do mechanicznego odwadniania osa-

du o roboczej wydajności hydraulicznej 
50 3/h oraz wydajności masowej 600 kg 
suchej masy/h. Linia do odwadniania 
osadu obejmuje m.in. taśmowy zagęsz-
czacz osadu zblokowany z taśmową 
prasą filtracyjną. Dzięki tym urządze-
niom uzyskujemy bardzo dobre para-
metry osadu odwodnionego (sucha 
masa przekracza założenia projektowe – 
min.19%). Płukanie zagęszczacza oraz 
prasy, a także innych urządzeń techno-
logicznych na terenie oczyszczalni może 
odbywać się przy użyciu wody techno-
logicznej (oczyszczonych ścieków) do-
starczanej z pompowni wody technolo-
gicznej PWT. Taka możliwość sprzyja 
ochronie środowiska, bowiem zmniejsza 
zużycie wody wodociągowej.

Przypominamy, że w wyniku prze-
prowadzonej modernizacji zwiększo-
na została przepustowość oczysz-
czalni z 14 300 RLM do 18 000 RLM, 
jak również nastąpiła poprawa jakości 
oczyszczonych ścieków, szczególnie 
w zakresie biogenów. Strategicznym 
celem modernizacji oczyszczalni było 
także zapewnienie odpowiednio dobre-
go stanu wód powierzchniowych, do 
których wprowadzane są oczyszczone 
ścieki z wolbromskiej oczyszczalni (rze-
ka Biała Przemsza). 

Rozbudowa  oczyszczalni pozwo-
li na rozbudowę sieci kanalizacyjnej na 
terenie Gminy Wolbrom, tak aby coraz 
więcej mieszkańców mogło z niej korzy-
stać. Odprowadzanie ścieków do zmo-
dernizowanej oczyszczalni oraz objęcie 
siecią kanalizacyjną obszarów obecnie 
nieskanalizowanych przyczyni się do 
polepszenia warunków sanitarnych ob-
szaru, zminimalizuje ryzyko pogorszenia 
się jakości wody w rzekach oraz zanie-
czyszczenia wody pitnej.
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmono-
log. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 
15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. spe-
cjalista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. 
Tel. 604 410 240. 
Bartosz Dudzicz chirurg ogólny, proktolog, 
konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG tarczycy, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów, usuwanie 
kaszaków, odcisków, włókniaków, usuwa-
nie wrastających paznokci. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00 
PONIEDZIAŁEK 16:00 - 19:00
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 
proktolog, konsultacje, biopsje, USG jamy 
brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chi-
rurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. PIĄTEK 16:00–19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler na-
czyń. Leczenie chorób żył: leczenie żylaków, 
„pajączków” za pomocą skleroterapii, leczenie 
owrzodzeń. Kompresjoterapia (leczenie niewy-
dolności żylnej), konsultacje z zakresu chirurgii 
ogólnej. Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 64. Przyjmuje w  środę, piątek od 
16.00. Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul. kr. 
K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecię-
cy. Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stu-
lejka, leczenie ran i urazów, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. Jeden CZWARTEK 
w miesiącu 17:20–19:30. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, sklerotera-
pia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWAR-
TEK 15:30–19:30. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. 
Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Reje-
stracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 
(budynek naprzeciw szpitala – obok piekar-
ni). Rejestracja tel. 666 329 480. Przyjmuje: 
pon, czw. od godz. 15.00 (zamiennie wtorki).
Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej, specjalista medycy-
ny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I piętro nad Bankiem Millenium), wejście 
od podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18. Reje-
stracja tel. 604 489 612.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. 
Wielkiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277, pią-
tek 8.00-17.00.
Serafin Witold lek.med. specjalista or-
topeda traumatolog, neuroortope-
da mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakow-
skie Przedmieście 11/18 pon., pt. Od 
17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. 
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Przemysław Waluch ortopeda, traumato-
log. Konsultacje, USG narządu ruchu, blo-
kady, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. Wtorek 14:00–17:00.

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do za-
biegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:45–19:30. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatolo-
gii estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła-
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. rejestracja tel 32 6454470,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista der-
matolog, wenerolog (leczenie dorosłych 
i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, pon., śr. 
16.00-18.00. REJESTRACJA tel. 32 641 14 75,  
602 236 380.
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista derma-
tolog, wenerolog. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Doro-
ta Nowak. Diagnostyka i leczenie cukrzycy 
oraz powikłań. Olkusz, ul. Żeromskiego 
4/28. Reje-stracja w godz. 9.00- 18.00. tel. 
505 163 293.

DOM OPIEKI – DZIENNY
Prowadzimy stały nabór pacjentów na 
bezpłatne pobyty w  celu poprawy stanu 
zdrowia i  samodzielności. Dzienny Dom 
Opieki Medycznej „Zacisze”, Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego nr 86. Więcej informacji można 
uzyskać pod tel. 32 70 65 657, 606 114 901, 
600 342 549.

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroente-
rolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki 
od 15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKAN-
KA mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Paku-
ska 64. Tel. 664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista gi-
nekolog-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. 
Wtorek, piątek od 15:00. Rejestracja telefo-
niczna od pon. do pt. od 9.00 do 19.00 - tel.  
514 288 668.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki od 
16.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Zuzanna Gierzyńska specjalista gine-
kolog i  położnik. Konsultacje, USG, cy-
tologia, wymazy, leczenie infekcji, anty-
koncepcja, menopauza, endometrioza, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Środa 9:00–12:00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-po-
łożnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 
17–18. Tel. 695 942 182.
Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, 
kompleksowe prowadzenie ciąży, USG gi-
nekologiczne, profilaktyka nowotworowa, 
leczenie zachowawcze nietrzymania mo-
czu. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gi-
nekolog-położnik. Olkusz, ul. Broniewskie-
go 8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 645 43 96. 
Pon., śr., pt. 16–19. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gi-
nekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, 
tel. 606 647 961. Pon., wt., pt. 15.30–17.30. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 
kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. 
EKG, echo serca, Holter ciśnieniowy, Hol-
ter EKG. Konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, 
ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rej.  
32 645 44 70 pn-pt 10–19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, 
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, 
ECHO SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG 
i  ciśnieniowy. Przyjmuje wt., pt. od 16.00. 
Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., spe-
cjalista kardiolog. Diagnostyka i  leczenie 
nadciśnienia tętniczego, chorby wieńco-
wej oraz zaburzeń rytmu serca. EKG, Echo 
serca, Holter EKG, Holter ciśnieniowy, Test 
wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wiel-
kiego 28 (I  piętro), czw. od godz. 17. Tel. 
784 099 674.
Tomasz Łuszczek Konsultacje, EKG, ECHO 
serca, Holter EKG i ciśnieniowy. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. CZWARTEK 16:00 - 20:00
Magdalena Kocierz - Woźniowska Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca, Holter EKG i ci-
śnieniowy. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK  
16:00 - 19:00
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 
kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 
serca). Holter EKG i  ciśnieniowy. Olkusz, 
ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 440. 
Poniedziałek 10-14, czwartek od 10.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, inter-
nista, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, 
badania profilaktyczne, badania kierow-
ców, EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. ŚRODA 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 
kardiolog. Specjalista chorób wewnętrz-
nych. www.lekarzolkusz. pl Rejestracja tele-
foniczna: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista la-
ryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 
15.). Wt. i pt. 17–19. 
Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngo-
log dziecięcy. Konsultacje dzieci i  doro-
słych, płukanie uszu, płukanie zatok. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. PONIEDZIAŁEK 15:30–19:30.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Ol-
kusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 
312 032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 
15–18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Bada-
nia okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. 
K. Wielkiego 64, pok. 15, pon. 16.30–19, śr. 
16.30 -19, sob. 10–12, tel. 32 645 44 70. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia. Tel. 
692 987 304.
Neuro Care Medic Centre. Wczesna 
interwencja terapeutyczna, integra-
cja sensoryczna (OT-SI), choroby 
neurologiczne, neurologopedia. Tel.
(502)342438.

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura 
ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 
masaż, bańka próżniowa, ogniowa, anty-
cellulitowa. Gabinet „Twoja Aura” Olkusz, 
ul. Broniewskiego 1. Tel. 604 135 486.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefro-
log, spec. chorób wewnętrznych. Lecze-
nie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz Krakow-
skie Przedmieście 11/18. Rejestracja tel. 
575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 232 479 10 00.
Kubica Jędrzej – neurochirurg. Absolwent 
Wydziału Lekarskiego Collegium Medicum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. 
Na codzień zajmuje się ciężkimi przypadka-
mi, wymagającymi hospitalizacji i leczenia 
operacyjnego. Zajmuje się także zabiegami 
medycyny estetycznej z użyciem m.in. tok-
syny botulinowej, kwasu hialuronowego i 
osocza bogatopłytkowego. Oprócz zabie-
gów dla urody, leczy botoksem migrenowe 
bóle głowy, bruksizm, przykurcze czy nad-
potliwość. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Ol-
kusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16–18. Tel. 
603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. 
Konsultacje. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
17:00–19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista 
neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, 
poniedziałki. Rejestracja telefoniczna: 
501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, le-
czenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulisty-
ka®, rejestracja tel. 789 032 277 oraz www.
okulistabanys.pl Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
110, SALUD, Wojciech Banyś Specjalista 
Chorób Oczu.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. spe-
cjalista chorób oczu. Szeroka diagnostyka 
oka (OCT, USG, foropter), wieloletnie do-
świadczenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siat-
kówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompute-
rowe badanie wzroku, dobór soczewek, po-
miar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, 
OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
15:00- 17:00.
Usuwanie zaćmy nie tylko na NFZ – so-
czewki PREMIUM, opieka anestezjologicz-
na, bezpłatne kontrole pooperacyjne. Po-
radnia Okulistyczna dla WCZEŚNIAKÓW i 
DZIECI. „OKO-TEST” Olkusz, ul. Nullo 35 B. 
Rejestracja – tel. 32 643 25 85 godz. 9-16 
www.okotest.pl
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i  doro-
słych: diagnostyka okulistyczna, OCT, wady 
wzroku, zez, niedowidzenie, okulary, so-
czewki kontaktowe, badania profilaktyczne. 
VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabi-
net czynny codziennie od 14.00, w soboty 
10.00 – 14.00. Rejestracja tel. 784 820 130, 
przypadki pilne 508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i  przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i  akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, 
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 
pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-
rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 
32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista cho-
rób dzieci, neonatolog. Diagnostyka i  le-
czenie dzieci i noworodków, badania USG: 
głowy, jamy brzusznej, stawów biodrowych. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Opti-
ca) Rejestracja tel. 502 233 855. 

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., spe-
cjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. 
Nowowiejska 63. Przyjęcia w  gabine-
cie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 
602  776   052. www.lekarzolkusz.pl  
facebook.com/lekarzolkusz
Jarosław Szczurek lek. med., pedia-
tra, specjalista chorób noworodków. 
Profilaktyka dzieci zdrowych, leczenie 
dzieci chorych. USG: stawów biodro-
wych, mózgu, jamy brzusznej, tarczy-
cy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A. Rej. 
tel. 503 706 119.

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin za-
prasza na specjalistyczne zabiegi w obrę-
bie stóp. Nowa siedziba: Olkusz, ul. Bro-
niewskiego 1, tel.698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne 
i lecznicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko PZU). Tel. 
517 952 536. www.podologolkusz.pl 

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa 
Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychote-
rapii Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28. Tel. 694 839 534.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Ja-
rosz, ul. Nullo 35 b. Terapia małżeńska, ner-
wice, depresja, zaburzenia odżywiania. Tel. 
516 067 571 www.olkuszpsycholog.pl
Gabinet psychologiczno-psychotera-
peutyczny Justyna Jochymek – spe-
cjalista psycholog kliniczny, certyfi-
kowany psychoterapeuta uzależnień. 
Psychoterapia osób uzależnianych, 
współuzależnionych oraz DDA. Porady 
psychologiczne oraz wsparcie osób w 
kryzysie psychologicznym. Psycholo-
giczna diagnoza kliniczna. Centrum 
Medyczne S5, Olkusz, ul. K. K. Wielkie-
go 63, tel. 668 127 238.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-
-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. 
Diagnoza i terapia dzieci, młodzieży, doro-
słych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Gabinet psychologiczno-psychotera-
peutyczny mgr Nadia Knyziak. Psycho-
terapia uzależnień, Psychoterapia osób 
współuzależnionych i osób z syndromem 
DDA. Badania i porady psychologiczne, 
tel.501 286 603.
Aleksandra Krysztoforska - psycholog 
dziecięcy. Diagnoza i terapia psycholo-
giczna dzieci i młodzieży, konsultacje. Tel. 
668 123 956.
Agata Majda, psycholog, terapia krótko-
terminowa. Tel. 512 331 430. www.pracow-
niaterapeutyczna.eu
Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psy-
choanaliza , terapia rodzinna, terapia 
uzależnień  Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 
13:00- 20:00
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. 
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I  piętro). Rejestracja 
tel. 510 120 408. 
Psychoterapia indywidualna: dorośli, 
młodzież, terapia rodzin i par; grupy te-
rapeutyczne - wiek: 11-14 lat i 14- 19, 
Olkusz ul. Górnicza 2 tel. 502091259, 
 www.iwonasiudak.cba.pl
Karolina Wcisło -pedagog, terapeuta pe-
dagogiczny. Ocena gotowości szkolnej, 
diagnoza dysleksji i trudności szkolnych, 
terapia pedagogiczna, nauka czytania. Tel.  
505 130 705.
WESPAR Gabinet Psychologiczno-Tera-
peutyczny. Trening poznawczy seniorów 
65+. Aktywizacja rozwoju psychomoto-
rycznego dzieci. Terapia krótkoterminowa. 
505221080. wespar.gabinet@gmail.com
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfi-
kowany psychoterapeuta Gestalt, super-
wizor psychoterapii. Badania psycholo-
giczne, psychoterapia, konsultacje. Tel. 
791 918 888. 

OGŁOSZENIA PŁATNE
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REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Te-
rapia manualna w  dysfunkcji stawów 
kręgosłupa, stawów obwodowych 
i  mięśni. Terapia: kobiet w  ciąży, dys-
funkcji dna miednicy, blizny. Kinesiote-
raping, szeroki wybór masaży. Kraków, 
ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 663, 
www.fizjo-strefa.pl

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FI-
ZJOMED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fi-
zykalne.Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I  piętro obok Skarbka) Tel. 600 585 055.  
www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja 
Ortopedyczna, Neurologiczna, Sportowa, 
Pooperacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Te-
rapia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, 
tel. 885 628 627.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, ul. 
K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. 
Rehabilitacja neurologiczna. Ćwicze-
nia lecznicze, masaż. Tel.: 508-451-924.  
www.fizjoterapia.olkusz.pl

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. 
Olkusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54a. Ga-
binet stomatologiczny czynny poniedzia-
łek 10.00-18.00, środa 9.30-18.00. Tel. 
660 725 411.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomato-
log. Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. 
Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 
510. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, 
dr n. med. lek. stom. Dorota Supernak-
-Bobko, lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. 
dent. Anna Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 14, tel. 326432530.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. za-
chowawczej z  endodoncją. Olkusz, ul. Ko-
ściuszki 30. Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 
18.00, czw. 8.00 – 11.00, pt. 10.00 – 18.00. 
Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.  
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 
13.30, czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 
726 28 87, 668 525 532. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specja-
listyczna praktyka lekarsko-dentystycz-
na. Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.-czw. 
10.00-15.00, pt. 9.00-14.00, rejestracja 
w godzinach pracy gabinetu lub telefonicz-
nie Tel. 694 54 79 59.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. 
dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na 
Skarpie 14 (vis a  vis kładki nad torami). 
Godziny przyjęć: pon., śr. od 14.00; wt., 
czw. od 16.30; sob. od 8.00 do 11.00 . Tel. 
32 645 21 08.
„MEDESTO” Wielospecjalistyczna Poradnia 
Stomatologiczna - stomatologia zacho-
wawcza, endodoncja mikroskopowa, prote-
tyka, chirurgia stomatologiczna (implanty), 
RTG. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I piętro, 
tel. 327545900, 604294088.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Ol-
kusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja te-
lefoniczna: 602 276 667. 

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska. Ol-
kusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20. 
Tel. 606 305 405. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. 
F.  Nullo 35 b. Poniedziałek, Środa, Piątek 
9.00-14.00, Wtorek, Czwartek 9.00-19.00. 
Tel. 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Sto-
matologicznej Barbara Kucharzewska 
– Malik, specjalista chirurgii stomato-
logicznej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
28, I p. Pon., wt. 8–14, śr. i pt. 12–18, 
czw. 8.00-14.00. Rejestracja pacjen-
tów w  Gabinecie. Tel. 601 805 027. 
Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywa-
nie protez, sklejenia, dostawienia zębów, 
klamer na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 12 (dawniej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 
23, pon.-pt. 9-17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, Ol-
kusz, ul. Szkolna 3, tel. 501 310 050.
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz wło-
sy? Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Ol-
kusz, tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00. 

Anna Dudek, specjalista dermatolog. 
Dermatologia lecznicza, kosmetyczna, 
dermatologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 64. Tel. 32 645 44 70, 604 197 
937. Mikrodermabrazja, pilingi lekarskie 
(kwasy), botox, kwas hialuronowy, me-
zoterapia inne zabiegi dematologiczne.
„MEDESTO” Gabinet Medycyny Este-
tycznej. Mezoterapia, botox, nici PDO, 
radiofrekwencja mikroigłowa, modelo-
wanie i powiększanie ust, osocze boga-
topłytkowe i inne zabiegi. Olkusz, ul. K. 
K. Wielkiego 63, I piętro, tel. 327545900, 
604294088.
Gabinet kosmetyczny „URODA” En-
dermologie – zbiegi modelujące, 
antycellulitowe, ujędrniające twarz 
i  ciało, złuszczanie ziołowe, kwaso-
we, makijaż leczniczy Jane Iredale, ko-
smetyka pielęgnacyjna i  lecznicza. Ol-
kusz, ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 663166872  
www.gabinet-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Kon-
sultacje, USG dróg moczowych, leczenie 
infekcji i  nietrzymania moczu. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. Czwartek 14:00–17:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. 
Przyjmuje w poniedziałki 12.30 - 14.00, 
ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Choroby ne-
rek, prostaty, kamica moczowa, diagno-
styka USG i  leczenie. Rej. 9.00–15.00.  
Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – 
Indywidualna Praktyka Lekarska, Doppler, 
USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, 
jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. 
Tel. 600 686 603, www.usgolkusz.pl
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. 
specjalista radiodiagnostyki. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 11, I piętro (winda). Rejestracja tel.  
696 514 481, pon.-pt. 10-19, sob. 9-13.
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chi-
rurg ogólny, proktolog. Konsultacje, biop-
sje, USG jamy brzusznej, USG piersi, USG 
tarczycy, USG węzłów chłonnych, lecze-
nie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30.
Panek Grzegorz - Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: 
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG 
układu moczowego, USG szyi, USG tarczy-
cy, USG ślinianek, USG węzłów chłonnych 
(w tym USG szyi, USG dołów pachowych, 
USG pachwin), USG jąder, USG tkanek 
miękkich, USG blizny. Przyjmuje: dwa 
piątki w miesiącu 16:00-20:00
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30–17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychod-
nia „Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godz. 15.30–18, tel. dom.  
32 643 38 46, 600 249 359. 

REKLAMA

DYŻURY
APTEK

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  
i inne dni wolne  
od pracy.

Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest 
również na stronie Starostwa Powiatowego w Olk-

uszu: www.sp.olkusz.pl

OLKUSZ
17.12 ul. K. K. Wielkiego 60 - dyżur 20:00-8:00 ul. Krakowska 2

18.12 ul. Skwer 6 - dyżur 20:00-8:00 ul. Mariacka 6

19.12 al. 1000-lecia 17  - dyżur 20:00-24:00 Os. Skalska 9

20.12 ul. K. K. Wielkiego 64 B - dyżur 20:00-8:00 ul. Skalska 22

21.12 ul. K. K. Wielkiego 64 B - dyżur 20:00-8:00 ul. Krakowska 43

22.12 ul. Mickiewicza 7  - dyżur 20:00-24:00 ul. 1 Maja 39

23.12 ul. Nullo 2  - dyżur 20:00-24:00 ul. Krakowska 2

WOLBROM  
- dyżur 20:00-24:00

OGŁOSZENIA PŁATNE

AKUPUNKTURA
Lek. Joanna Czopek–Majewska

ALERGOLOG
Lek. Monika Godulska
Lek. Agata Piegza–
Stępniewska

CHIRURG / 
CHIRURG ONKOLOG

Lek. Sebastian Mosiej
CHIRURG NACZYNIOWY

Lek. Łukasz Szkółka
Lek. Aleksander Czajka

DERMATOLOG
Lek. Beata Gimlewicz–Pięta

DIETETYK
Mgr inż. Sonia Zastawnik

EMG
Lek. Małgorzata Cisowska–
Babraj

ENDOKRYNOLOG
Dr n. med. Agnieszka Żak–
Gołąb

KARDIOLOG
Dr n. med. Agnieszka Sikora-Puz

Dr n. med. Marek Grabka

Dr n. med. Andrzej Kułach

Lek. Michał Majewski
LARYNGOLOG

Lek. Zyta Szkulik–Bugaj
NEUROCHIRURG

Lek. Wojciech Kukier

NEUROLOG
Dr n. med. Przemysław Puz

OKULISTA
Dr n. med. Anna Orlicka–Mosiej

ORTOPEDA
Lek. Wojciech Gołąb

PSYCHIATRA
Lek. Beata Wawrzak–Mucha

PSYCHOLOG
Mgr Justyna Jochymek 

REUMATOLOG
Dr n. med. Elżbieta Semik–
Grabarczyk

UROLOG
Lek. Marek Pogodziński

OFERUJE USŁUGI W ZAKRESIE

NZOZ PRO-FAMILIA
TTeell..  3322  775544  3355  2222,,  779933  334466  003333
OOllkkuusszz,,  uull..  JJ..  KKaanntteeggoo  2288
OOttwwaarrttee  oodd  77::0000  ddoo  2200::0000

Położnictwa i ginekologii
Laryngologii
Chirurgii ogólnej i naczyniowej 
Kardiologii (badanie Holterem 
Ciśnieniowym i EKG)
Urologii

Endokrynologii
Neurologii 
Dermatologii
Medycyny pracy
Ortopedii
Psychiatrii

                  Badania laboratoryjne, biopsje, 
bioptron, EKG wysiłkowe, audiometria, spirometria, 
dermatoskopia, pole magnetyczne.

Ponadto

Wpis w Pomocniku Pacjenta 
już od 70,00 zł / miesiąc 
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POWIAT
A.N.Q.A.

Nasi Czytelnicy donoszą o ko-
lejnych kradzieżach i włamaniach 
w okolicy. Postanowiliśmy zapytać 
przedstawicieli olkuskiej Policji 
o skalę tego procederu oraz o efekty 
ich pracy. Co możemy zrobić, aby 
nie stać się ofiarami?

Kilka dni temu dostaliśmy wiado-
mość od Czytelnika, który prosił nas, 
abyśmy  nagłośnili  temat  kradzieży 
w naszej okolicy. - W ostatnim czasie 
słyszy się dużo o włamaniach i kradzie-
żach na  terenie powiatu olkuskiego. 
Czy Policja cokolwiek robi w tym tema-
cie? W Gorenicach okradziono kaplicę 
cmentarną i kilka działek. Widywane 
są  również  samochody  na  obcych 
rejestracjach,  które  po  zauważeniu 
szybko się oddalają – informuje osoba 
kontaktująca się z naszą redakcją.

Sygnały o kradzieżach docierają do 
naszej redakcji od dłuższego czasu. Na 
początku listopada pisaliśmy o tym, że 
mieszkańcy Sieniczna utworzyli nawet 
z tego powodu Straż Obywatelską. Jak 
informują przedstawiciele olkuskiej Po-
licji, od początku września do 15 grud-
nia bieżącego roku na terenie powiatu 
olkuskiego odnotowano 26 kradzieży 
z włamaniem. W mieście i gminie Ol-
kusz doszło do 14 takich przypadków. 

Złodzieje włamywali  się  głównie  do 
nowo wybudowanych domów, garaży, 
piwnic, altan, pomieszczeń gospodar-
czych, firm czy do kiosku. Ich łupem 
padły m.in.:  pieniądze,  biżuteria, 
elektronarzędzia i sprzęt budowlany.

- W  tych sprawach nadal  trwają 
intensywne  czynności wyjaśniające. 
Przeprowadzone zostały oględziny tych 
miejsc, zabezpieczono  ślady i monito-
ring, przesłuchano świadków. W kilku 
przypadkach  ustalono  sprawców 
i przedstawiono im zarzuty. Cały czas 
prowadzone  są  czynności  służbowe. 
Dopiero po ich zakończeniu będziemy 
mogli mówić  o  szczegółach  – mówi 
podkomisarz Katarzyna Matras, oficer 
prasowy Komendy Powiatowej Policji 
w Olkuszu.

- Apelujemy,  aby zwrócić uwagę 
na nieznajome osoby, które przebywają 
na klatkach schodowych lub obserwują 
nasze samochody, domy czy   miesz-
kania.  Szczególną    uwagę  powinny 
również zwrócić pojazdy o numerach 
rejestracyjnych spoza powiatu. Często 
bywa, że złodzieje przed dokonaniem 
włamania pod pretekstem sprzedaży 
różnego  rodzaju  artykułów  czy  roz-
noszenia ulotek rozpoznają wcześniej 
teren. Zainteresujmy się tymi osobami, 
przyjrzyjmy się im, i starajmy się zapa-
miętać wygląd oraz cechy charaktery-
styczne np.  tatuaże, blizny, fryzury czy 

ubiór. Marka oraz numer rejestracyjny 
pojazdu również może być przydatny. 
Wszystkie spostrzeżenia budzące nie-
pokój, nie będą bagatelizowane i zosta-
ną skrupulatnie sprawdzone – dodaje 
nasza rozmówczyni.

A  jak możemy  się uchronić  się 
przed włamaniem? Mundurowi radzą, 
aby dokładnie  zamykać obiekty oraz 
prawidłowo zabezpieczać cenne rzeczy, 
najlepiej za pomocą alarmu. - Zabez-
piecz w sposób należyty drzwi i okna 
budynku,  załóż  solidne  zamki. Dla 
włamywacza cenny jest czas, a poko-
nanie dodatkowej przeszkody może go 
skutecznie zniechęcić. Sama kłódka nie 
zagwarantuje bezpieczeństwa. Łatwo ją 
przeciąć – mówi rzeczniczka prasowa 
olkuskiej  Policji. Radzi,  aby  zadbać 
o oświetlenie wejść, okien tarasowych 

i bram garażowych. Dobrze jest również 
zamontować  rolety  antywłamaniowe 
lub kraty w dolnych partiach budyn-
ków, takich jak piwnice.

Jeśli  już  staniemy  się  ofiarami 
przestępstwa, najlepiej  zadzwonić po 
funkcjonariuszy i niczego nie dotykać, 
tak aby niechcący nie zatrzeć śladów. 
-  Kiedy  zorientujesz  się,  że  doszło 
do włamania czy kradzieży w domu, 
mieszkaniu, piwnicy czy komórce, nie 
dotykaj niczego, opuść pomieszczenie 
i o zaistniałym fakcie poinformuj Po-
licję. Sprawdzanie,  co  zginęło  lub co 
zostało uszkodzone, może spowodować 
zatarcie śladów, które pozostawił prze-
stępca. Takie działanie  z  pewnością 
utrudni pracę policjantów.

Złodzieje grasują w okolicy

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

Tygodnik Regionalny 
„PRZEGLĄD 
OLKUSKI”
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Wakacje 1983

Komunia Jacka i Agatkiwycieczka w pieniny

Przenosimy filmy z nośników:

   VHS                   VHS-C

   MiniDV              Hi8

   Video8              Digital8

na postać cyfrową
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OCAL SWOJE
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WSPOMNIENIA

CENTRUM MEDYCZNE ,,SKAŁKA’’ ORGANIZUJE TURNUSY REHABILITACJI PO COVID – 19
Wychodząc naprzeciw potrzebom pacjentów po prze-
chorowaniu Covid – 19 Centrum Medyczne „Skałka” 
w  Bukownie przy ul. Kolejowej 28 (powiat olkuski) 
prowadzi program terapeutyczny ukierunkowany na 
indywidualne potrzeby pacjenta, oparty na aktualnej 
ocenie stanu zdrowia.

Oferujemy komercyjne turnusy  
15-dniowe i 21-dniowe w trybie:

• AMBULATORYJNYM
• STACJONARNYM

I. Rehabilitacja w trybie ambulatoryjnym:
Turnus 15 dni obejmuje:

- zabiegi z zakresu kinezyterapii – 15 dni zabiegowych
- inhalacje solankowe dróg oddechowych – 15 dni zabiegowych
- zabiegi z zakresu fizykoterapii – 15 dni zabiegowych
- masaż leczniczy – 15 dni zabiegowych

Orientacyjny koszt rehabilitacji w trybie ambulatoryjnym wynosi od 
1500,00 zł do 2200,00 zł w zależności od doboru zabiegów.
Każdy pacjent po wstępnej konsultacji fizjoterapeuty zostanie szczegó-
łowo zapoznany z kosztem dobranego w zależności od potrzeb indywi-
dualnego pakietu rehabilitacji. 
Istnieje możliwość konsultacji z zakresu:

- psychiatrii (za dodatkową opłatą) 
- konsultacji psychologa (za dodatkową opłatą) 
- konsultacji stomatologa wraz z leczeniem w ramach NFZ.

Dodatkowo oferujemy konsultacje innych specjalistów (kardiolog, laryn-
golog, neurolog). Koszt konsultacji u lekarzy specjalistów i psychologa 
dla pacjentów korzystających z  rehabilitacji w  trybie ambulatoryjnym 
jest PROMOCYJNY.

II.Rehabilitacja w trybie stacjonarnym: 
Turnus 21 dni obejmuje:

- zabiegi z zakresu kinezyterapii,
- inhalacje solankowe, 
- zabiegi z zakresu fizykoterapii,
- masaż leczniczy,
- dwie konsultacje fizjoterapeutyczne wstępną i końcową, 
- dwie konsultacje lekarskie specjalisty z zakresu rehabilitacji,
- wyżywienie – 4 posiłki dziennie,
- pobyt w pokoju 2 i 3 osobowym z łazienką i wysokim standardem 

wyposażenia.

Orientacyjny koszt rehabilitacji stacjonarnej 21 dniowego turnusu 
wynosi od 4200,00 zł - 4500,00 zł (pokój 1-osobowy). 
Każdy pacjent zostanie zapoznany ze szczegółowym kosztorysem na 
wizycie wstępnej fizjoterapeutycznej, która nastąpi w  pierwszym dniu 
pobytu.

Istnieje możliwość konsultacji z zakresu:
- psychiatrii (za dodatkową opłatą), 
- konsultacji psychologa (za dodatkową opłatą), 
- konsultacji stomatologa wraz z leczeniem w ramach NFZ,
- innych specjalistów w zależności od potrzeb pacjenta (za dodatkową 

opłatą).

W ramach pobytu cena konsultacji lekarzy specjalistów 
i psychologa jest PROMOCYJNA.

Zapraszamy do rejestracji telefonicznej od poniedziałku do piątku 
 pod nr tel. 723 434 014  

w ogólnej Rejestracji poradni specjalistycznych w godz. 7:00 - 19:00 

lub bezpośrednio do Zakładu rehabilitacji  
pod nr tel. 32 611 56 30  

w godz. 8.00-16.00 (poniedziałek, środa, piątek)  
i w godz. 11.00-18.00 (wtorek, piątek)

Jest możliwość także zgłoszenia indywidualnego 
 w Rejestracji poradni specjalistycznych usytuowanej na I piętrze  

budynku Centrum Medycznego „Skałka”  
w Bukownie przy ul. Kolejowej 28  

lub w Zakładzie Rehabilitacji usytuowanym na parterze budynku  
pod tym samym adresem w godzinach wskazanych powyżej.

Zgłoszenia przyjmuje również sekretariat 
na nr tel. 32 611 56 38;
mail biuro@cmskalka.pl

AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819

AUTOSKUP
każda marka
każdy stan

793 999 910

Twoja reklama już od

4046 zł
szczegóły:
tel. 32 754 44 77


